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15 kolchoziniu metų
Kovo 24 d. pavergtos Lietu

vos spauda paminėjo kolchozi
nę sukaktį.

Lietuvos ūkininkai kolchozų 
santvarkos nenorėjo, nes žino
jo, ką toks — valstybės vairuo
jamas — ūkininkavimo būdas 
jau anksčiau buvo atnešęs pa
čiai Sovietų Sąjungai. Kolcho
zų įvedimą buvę laisvi Lietu
vos ūkininkai laiko didele klas
ta ir kolchozinės vergijos 15 
m. sukaktį tyliai ir skausmin
gai minėjo, ją vadindami ver
gijos sukaktimi. Tie kolchozi- 
ninkai gerai prisimena pirmo
jo bolševikmečio komunistinių 
pareigūnų patikinimus bei 
žadus.

Kai Lietuvos ūkiuose 
sklido gandai apie tai, kad 
mė iš jų bus atimta, kad 
bus suvaryti į kolchozus, 
liaudies komisaras M. Mickis 
1940 m. birželio 22 d. per ra
diją kalbėjo: “Ūkininkai. liau
dies vyriausybė niekada jūsų 
neapvils. Toji žemė, kurią jūs 
esate amžiais persunkę savo 
prakaitu ir krauju, yra jūsų 
ir pasiliks jūsų". M Meškaus
kienės redaguojamas “Ū k i- 
ninko Patarėjas” 1940 m. lie
pos 4 d. rašė: “Ūkininkai, vals
tiečiai! Pikčiausi prasimanymai 
ir netiesa, kad žemė bus atim
ta”. Pagaliau, tų metų liepos 
11 d. “darbininkų ir valstie
čių susiartinimo mitinge” J. 
Paleckis kalbėjo: “Valstiečiai, 
laukų darbininkai, ūkininkai.. 
čia dar kartą galiu patikrinti: 
būkite pilni pasitikėjimo, dirb
kite savo žemę, kuri jums pri
klauso — niekas iš jūsų jos ne
atims”. Taigi. — visa tebuvo 
melas, apgaulė, klasta.

Jaunimas per daug domisi už
sienio menu

Dailininkai, muzikai, rašyto
jai ir kt. įpareigoti domėtis 
Chruščiovo, Iljičiovo kalbomis, 
tiksliau — ignorantų nurody
mais, kaip ir ką kurti. Daili
ninkai įspėjami prieš vad. For
malistines tendencijas, prieš 
abstraktinį meną. Per Vilniaus 
radiją kovo 18 d. kalbėjęs dail. 
B. Klova nurodė kauniečių dai
lininkų: Sklėriaus, Kalpoko, 
Rimšos, Žmuidzinavičiaus, Ta- 
rabildienės ir kt. pavyzdžius— 
visi jie turinį išreiškiu realis
tine forma. Kalbėjęs Kauno 
vid. dailės mokyklos vardu, dail. 
Klova dar piktinosi tariamu 
“nekritiškumu" vyresni ųjų 
moksleivių tarpe. Esą, tas jau
nimas kartais net džiūgaująs, 
radęs kūrybą užsienio dailinin
kų žurnaluose, knygose. Tad

ERDVIŲ HEROJUS: maj ’ L.

dabar jau ir šaukiama, kad tam 
užsienio, bacilomis lengvai už
krečiamam jaunimui, reikia 
dar smarkiau įdiegti realistinio 
meno metodo įgūdžius.

Jau įprasta — balsavo per 
99 proc.

Kovo 17 d. Lietuvoje (Salią 
kitų penkių respublikų) įvykus 
rinkiminės komisijos praneši
mas maždaug atitinka buvu
sių rinkimų pranešimams. Iš vi
so rinkimams buvo sudaryta 
290 rinkiminių apygardų, į rin
kėjų sąrašus įtrauktųjų buvo 
1,858,920 žmonių, rinkimuose 
dalyvavo 1,857.321 žmogus ar
ba 99.91 proc. Pagal įprastinę 
tvarką paskelbta, kad už kan
didatus balsavo 1,856 115 rin
kėjų arba 99.94, o prieš kandi
datus į deputatus balsavo 1,180 
žmonių ir tai sudaro 0.06 proc. 
dalyvavusių balsavime. Visi iš
rinkti deputatai yra “komunis
tų ir bepartinių liaudies blo
ko” kandidatai. Jų tarpe mote
rų yra 33.1 proc., nepartinių 
34,8 proc., darbininkų ir kol- 
chozininkų, betarpiškai dirban
čių gamyboje, — 54,14 proc.

Rečiau žegnojasi prieš opera
ciją

Dedama pastangos į ateizmo 
propagandą Lietuvoje įtraukti 
kuo daugiau gydytojų. Rokiš
kio ligoninėje gydytojai suor
ganizavo ateistų sekciją ir pa
gal Vilniaus radijo kovo 19 d. 
žinias, buvo suorganizavę spe
cialų vakarą. Sekcija organiza
vusi iškylą ir į Pandėlio mies
tą. Apie kovą prieš “religinius 
prietarus” kalbėdami tie gydy
tojai dabar teigia, kad prieš 
10 metų atsidūrė ant opera
cinio stalo ligonys žegnodavosi 
30-50 žmonių iš šimto, o dabar 
tepasitaiko vienas kitas atve
jis Daroma išvada, kad kova- 
prieš religiją jau atnešanti vai
sių ,. . • »
Velykų švenčių metu garbino 
kosmonautu*

Pagal komunistus, kiekviena 
data turi savo tradicijas, išsky
rus, žinoma Lietuvoje visą lai
ką minėtas religines šventes. 
Tad, ir šių metų Did. Penkta
dienį ir kt. švenčių dienomis 
kosmonautų dieną. Lietuvos 
gyventojai buvo verčiami vi
sur klausytis keturių kosmo
nautų pavardžių. Ar verta gal
voti apie Velykas, kai visas dė
mesys buvęs nukreiptas į so
vietinius žygius erdvės užval
dymo srity?
Rūpinasi Afrikos tautų laisvi* 
siekimais

Balandžio 15 d. minint vad. 
Afrikos laisvės dieną, ir pa
vergtos Lietuvos spauda pla
čiai nušvietė Afrikos kraštų gy
venimą ir, žinoma, nepamiršo 
nurodyti, kad Sovietuos jungą 
kenčiančios tautos esančios pil
nutiniai “nepriklausomos”, ypa
tingai daug pasiekusios. Jau 
kitas reikalas, kokios tą dieną 
buvo spaudos skaitytojų ar ra
dijo klausytojų — lietuvių bei 
kt. pavergtųjų mintys.

Knyga apie "nuostabųjų kraš
tą" — Sibirą

Vilniaus radijas bal. 10 d 
pranešė apie naujai pasirodžiu
sį leidinį apie Pietų Sibirą- Tai 
etą* turtingas, daug paslap
čių turįs kraštas. 'Dabar pa
vergtos Lietuvos gyventojai jau 
galėsią smulkiai susipažinti su 
Sibiru (žinoma, teoretiškai, nes 
praktiniai tas kraštas jau dau-

— Angelo 
buvo gimęs 
mėnesio 25 
kaime, Ber-

VATIKANO MIESTAS. Birže
lio 3-čią, 7.49 vakaro Italijos 
laiku (1:49 P.M. ES.T ), mirė 
“Vieningumo ir Taikos Popie
žius” Jonas XXIR-sis, 81 me
tų amžiaus. Žinia žaibo greitu
mu aplėkė visą pasaulį. Užuo
jautos pareiškimai į Vatikaną 
pradėjo plaukti iš karališkų pa
lečių, prezidentų, katalikų ir į- 
vairių įvairiausių kitų religijų 
vadovų.

Katalikų Bažnyčios — pusės 
biliono katalikų dvasiniu vado
vu Popiežius Jonas XXIII išbu
vo keturis metus, septynis mė
nesius ir šešias dienas.

Popiežius Jonas 
Giuseppe Roncalli 
1881 m., lapkričio 
d., Sotto ii Monte 
gamo provincijoje, šiaurinėje 
Italijoje, ūkininkų šeimoje. Iš 
13-kos vaikų jis turėjo išskirti
ną laimę lankyti mokyklą. Pa
sižymėjo ramiu būdu, pamaldu
mu ir vidutiniais gabumais 
moksle.

Dvasinę seminariją baigė ir 
kunigu buvo įšvęstas 1904 m. 
rugpiūčio 10 d. Netrukus buvo 
paskirtas vyskupo sekretorium 
ir Bergamo kunigų seminarijos 
profesorium. 1925 m. kovo 19 
d. konsekruotas vyskupu. Buvo 
apaštališkuoju vizitatorium Bul
garijai, apaštališkuoju delegatu 
Turkijai ir Graikijai ir aštuo
nis metus ėjo nuncijaus parei
gas Prancūzijoje- 1953 m. pa
keltas kardinolu ir paskirtas 
Venecijos arkivyskupu ir patri
archu.

1958 m. spalių 28 dieną iš
rinktas popiežium, vainikuotas 
lapkričio 4 d.; pasirinko Jo
no XXIII-jo vardą.

Prieš užimant popiežiaus vie
tą pasaulis nedaug žinojo apie 
jo asmenį, darbus ir sugebėji
mus. Netrukus pasirodė naujo
jo popiežiaus tikrieji darbai. 
I antrąjį mėnesį Kardinolų ko
legiją papildė 23 naujais na
riais. Sulaukęs Kalėdų švenčių 
Jis nustebino pasaulį savo pa
prastumu, nusižeminimu, meile 

žmogui, neaplenkiant vargin
giausių ir net kritusių. Jis lan
kė ligonines, kalėjimus, ramin
damas ir teikdamas vilties li
gų ir kentėjimų palaužtiems, 
taipgi nubaustiems kalėjimų 
bausmėmis. Iš jo išleistų encik
likų pažymėtinos “Motina ir 
Mokytoja” (Mater et Magistrą) 
ir “Taika žemėje” (Pacem in 
Terris). Bet pats didžiausias jo 
darbas — sušaukimas Visuoti
nio Bažnyčios susirinkimo, ku
riam jis vadovavo, betgi ne
užbaigė. Be abejonės, jį atnau
jins ir užbaigs naujasis Popie
žius, kurį netrukus išrinks.

Velionis užimdamas Veneci-

LIETUVIŲ BIRŽELIS
Ir šviežiu žalumu pasipuošęs 

birželis lietuvių tautai byloja 
apie priespaudą ir pasipriešini
mą. Iš naujo atgyja žiaurieji 
1940-1941 metų įvykiai, tartum 
įvadas į iki šios dienos besi
tęsiančią Lietuvos okupaciją.

Kai ciniškasis despotas Niki
ta įvairiose pasaulio galiūnų 
konferencijose kalba apie tai
ką ir tautų laisvę, tai lietuviam 
primena autais apvyniotas bol
ševikiškųjų raudonarmiečių ko
jas, mindžiojančias Lietuvos 
laisvę ir nešančias visuotiną 
naikinimą. Lietuvių tauta, kar
tu su daugeliu buvusių lais
vų tautų, jau virš 20 metų ne
ša kruvinos bolševikinės oku
pacijos jungą Krašte naikina
ma ir visa tai. kas primena pra
eities gerovę, o jaunimo širdis 
stengiamasi pripildyti materia
listinės komunistų pasaulėžiū
ros nuodais. Tautos ūkis naiki
namas ir kartu be paliovos skel 
biama apie vis kylant) gerbū
vį, kuris tikrumoje teegzistuo
ja tik planuose

Birželyje prasidėjusi niekš
ingoji melagystė tebebujoja vi
su smarkumu. Taip ir IMS me
tų birželis lietuviams byloja 
apie neišmatuojamo d ydžio
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Geriausio pasisekimo 
LRKSA 62 Seimui!

Šių metų birželio 30, liepos 1, 2 ir 3 dienomis, Cleveland, 
Ohio, įvyksta nacionalinis mūsų organizacijos seimas. Suva
žiavę kuopų atstovės-atstovai išklausys Direktorių Tarybos ir 
konstitucinių komisijų narių raportų, kuriuose bus apibudin
ta pereitų trijų metų veikla, gerosios ir. silpnosios mūsų orga
nizacijos pusės. Seimas taipgi apsvarstys Direktorių Tarybos 
ir kuopų pasiūlymus.

Seimas bus paįvairintas bažnytinėmis iškilmėmis, eks
kursija į Lietuvių Kultūrinį Darželį, didžiuliu banketu ir kitais 
parengimais. Cleveland© kuopų atstovų komitetas nuoširdžiai 
darbuojasi, kad visos’ iškilmės ir tie visi parengimai kuoge- 
liausia pasisektų ir kad suvažiavę iš artimų ir tolimų kolopifų 
svečiai išsivežtų kuogeriausius įspūdžius. Kokias iškilmes ir 
parengimus jie rengia susipažinkite iš Rengimo Komiteto pir
mininko J. Sadausko pranešimo, kuris telpa šiame puslapyje.

Sveikiname 62-rąjį seimą ir linkime kuogeriausio pasise
kimo!

APSISTOJIMAS DELEGATAMS IR SVEČIAMS

Šeiminės sesijos bus laikomos Sharaton-Cleveland viešbučio 
patalpose, ten pat įvyks ir šeiminis banketas. Minėtam vieš
buty apsistos atstovai ir iš kitų kolonijų atvykę svečiai. Centro 
įstaiga, siųsdama pranešimus apie rinkimą delegatų, kartu pa
siuntė tiek specialių viešbučio paruoštų kortelių, kiek kuopa 
turi teisės siųsti atstovų. Patartina rezervacijas daryti iš anks
to, kad atvykus nesusidarytų nepatogumų gauti kambarį. Re
zervacijos reikalu vartokite prisiųstus atvirukus, kuriuose yra 
nurodytos kambarių kainos ir kitos informacijos.

AUKOS AKTUALIEMS REIKALAMS
Kiekvienas seimas susilaukia aukų, kurių siuntėjai nuro

do, kuriam, tikslui auką skiria. Remiantis praeities seimų pa
tyrimais, vieni aukas skiria Susivienijimo Labdarybės Fondui 

Ar J . iš kurio pajamų ~ ' ** - - - —

jos patriarcho vietą tikintie
siems kalbėjo: “Neturėkite į 
jūsų patriarchą, kaip į politiką 
ar diplomatą; žiūrėkite į jį kaip 
į Dievo tarną.”

Jo žodžius lydėjo darbai su
kėlę jam nepaprastą pagarbą 
ir įvertinimą katalikų, kitati
kių ir net užkietėjusių bedie
vių tarpe.

Kardinolų kolegija naujam 
popiežiui išrinkti susirinks š. 
m. birželio 19 d. Iš anksto įžy
miausiais kandidatais minimi 
kardinolai Montini, Agagianian, 
Urbani, Lercaro, Ruffini ir Va
leri. betgi galutiną žodį pasa
kys kolegija 

rijai, nerių našlės bei našlaičiai; kiti aukas skiria BALFui, A.L. 
Tarybai/ Vasario 16-sios Gimnazijai, ALR Katalikų Federaci
jos Jaunimo Stovyklai, o paskiausiais laikais yra iškeltas kil 
nūs sumanymas įrengti Lietuvių Šiluvos koplyčią Šv. Marijos 
šventovėje, Washington, D.C. Po seimo aukos perduodamos 
atitinkamoms įstaigoms.

Siunčiant sveikinimus ir aukas adresuokite taip: Lithua
nian R.C. Alliance of America Convention, Sheraton-Cleveland 
Hotel, 20 Public Square. Cleveland 13. Ohio.

LRKSA 62 SEIMO PARENGIMAI
LRKSA 62-rasis seimas prasidės iškilmingomis šv. Mišio- 

mis sekmadienį, birželio 30 d., 10:30 vai. ryto, Šv. Jurgio pa
rapijos bažnyčioje. Šiose iškilmėse dalyvaus J.E. vyskupas Vin
centas Brizgys, o visą tvarką prižiūrės seimo rengimo komi
teto garbės pirmininkas ir Šv. Jurgio parapijos klebonas kun. 
B. Ivanauskas. Per Mišias giedos parapijos choras vadovaujant 
muzikui Ambrazui.

priespaudą. Tačiau tas pats bir
želis lietuvių tautai kartu by
loja ir apie pasipriešinimą prie- 
spaudėjui. Ir 1941 metų lietu
vių tautos sukilimas įvyko taip 
pat birželyje, jo 23 dieną. Jis 
išreiškė visoj tautoj susikaupu
sią valią kovoti už savo šventą 
teisę į laisvą ir nepriklausomą 
gyvenimą. Tada prasidėjusioj! 
kova nesibaigia iki šiai dienai. 
Pasikeitė jos metodai ir for
mos, bet turinys likosi tas pats: 
rizikuoti gyvybės auka dėl lais
vės ir nepriklausomybės. Tos 
koVos tęsėjai buvo 1944-1951 
metų partizanai, jos tęsėjai te
bėra tie slaptieji Lietuvos pa
triotai, kurie vienu ar kitu bū
du stengiasi palaikyti gyvą iš
silaisvinimo troškimą lietuvių 
širdyse gimtajame krašte.

Tos kovos tęsėjais privalo bū
ti visi lietuviai, gyvenantieji 
laisvojo pasaulio kraštuose. Jie 
privalo savo gyvenamoje aplin
koje visomis galimomis priemo
nėmis liudyti lietuvių tautos 
laisvės norą ir teisę. Jie privalo 
patys tikėti savo tautos išsilais
vinimui ir tą tikėjimą perduo
ti jaunajai kartai.

PLBVKV Informacijos

PIETŪS IR IŠVYKA Į KULTŪRINĮ DARŽELĮ
Po pamaldų parapijos salėje visiem delegatam ir svečiam 

bus pietūs, o po pietų — apie 2:30 vai. svečiai bus nuvežti į 
Lietuvių Kultūrinį Darželį, kuriame galės susipažinti su lie
tuvybės židiniu. Čia ras mūsų tautos didžiųjų vadovų — dr. 
Jono Basanavičiaus, dr. Vinco Kudirkos, didžiojo dainiaus poe
to Maironio paminklus, Birutės fontaną, taipgi turės progos 
susipažinti su abiejų Susivienijimų ir artistės Onos Kaskas pa
sodintais medžiais, kurie irgi šauniai puošia gražųjį Lietu
vių Darželį. Čia bus traukiami paveikslai ir prie dr. J. Basa
navičiaus paminklo bus padėtas vainikas.

Po visų ceremonijų delegatai ijr kiti grįš į Šv. Jurgio 
parapijos svetainę, kur tą vakarą įvyks įvairi meniška progra
ma, kurią išpildys jaunuoliai kontestantai — pianistai, akor- 
dijonistai, smuikininkai, šokėjai, deklamuotojai ir 1.1. Geriau
sia atsižymėjusiems Susivienijimo centro valdyba yra nusky- 
rusi dovanas. Antrą programos dalį išpildys garsusis Čiurlio
nio ansamblis vadovaujant muzikui Alfonsui Mikulskiui.

Pirmadienį, liepos 1 d., rytinės pamaldos bus abiejose lie
tuvių parapijų bažnyčiose — šv. Jurgio ir šv. Panelės Ne
siliaujančios Pagalbos parapijos, kur klebonauja kun. J. Ange
laitis, seimo rengimo komiteto garbės pirmininkas.

ŠEIMINĖS SESIJOS, BANKETAS
Šeiminės sesijos bus laikomos Sharaton Cleveland vieš

bučio patalpose. Pirmoji seimo sesija prasidės pirmadienį, 
liepos 1-mą 9:30 A.M.

Antradienį, liepos 1, vakare viešbučio patalpose įvyks šei
minis banketas.

62-rojo seimo globėjais yra Susivienijimo 8, 50, 142 ir 307 
kuopos. Iš šių kuopų atstovų yra sudarytas seimo rengimo ko
mitetas, kuris laiko susirinkimus, svarsto ir ruošia visus šeimi
nius parengimus. Komiteto sąstatas: kun. B. Ivanauskas, kun. 
J. Angelaitis, J. Sadauskas, P. Glugodienė, V. žitkutė, L. Lek- 
nickas, J. Salasevičienė, J. Salasevičius, V. fukienė, J. Clapfo- 
nė, J. Stąniškis, A. Jackus, A. Neimoniaaė, J. Gražulis.

Juozai Sadauskai, Seimo Rengimo 
. . Komiteto pirmininkas
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BIRŽELIO LIŪDNŲJŲ ĮVYKIŲ 
METINIŲ PROGA

i

“Tu regėsi — traukys pančius 
tavo kraštas

Tik įmintos kraujo pėdos ne
išdžius,
Atsišvies jose dangaus trispal

vės raštais,
O daina pakeis atodūsius grau

džius".
L. Žitkevičių*

Birželio mėnuo bene įeis lie
tuvių tautos istorijon, kaip vie
nas liūdniausių mėnesių

1940 metų pavasarį hitleri
nei Vokietijai nugalėjus ir oku
pavus vakarinės Europos šalis, 
Stalinas ir jo bolševikai paju
to atėjus patogiam laikui pra
dėt savo žygius į Pabaltyjį. Pir
miausia Kremlius pasiuntė Lie
tuvai, Latvijai ir Estijai ulti
matumus reikalaujant be pasi
priešinimų į savo teritorijas į- 
sileisti raudonųjų militarines 
jėgas ir priimti visas kitas dik
tuojamas sąlygas. Birželio 15- 
tą keli šimtai tūkstančių rau
donarmiečių, iš paskos sekant 
gaujomis išdresiruotų enkave
distų, propagandistų ir agen
tų, užplūdo Lietuvą; už die
nos kitos tokių pat "svečių” su
silaukė Latvija ir Estija. Nesi- 
tikėdamos susilaukti bet kokios 
pagalbos iš dar laisvo pasau
lio, be žymesnių pasipriešini
mų pasidavė raudonajam oku
pantui manydamos, kad tuo 
sųšvelnis jo elgesius ir pavyks 
išsaugot bent šiokias tokias 
laisves.

Deje, lietuviai, latviai ir es
tai tuoj pajuto raudonojo oku- 
panti atneštą tvarką ir "lais
ves”. Prasidėjo šių tautų įvai
riaspalvėje istorijoje negirdėti 
suvaržymai, teroras, kankini
mai ir žudymai. Pirmoj vietoj 
aukomis tapo buvę valstybinin
kai, visuomenininkai, dvasiš
kiai, profesoriai, mokytojai, 
šviesesni ūkininkai ir darbinin
kai. Netrukus uždaryti visi pa
triotiniai laikraščiai, visos pa
triotinės organizacijos, draugi
jos, visi vienuolynai.

Maskva iš anksto paruošė 
planą pravesti neva seimo rin
kimus. Balsavimui buvo primes
tas tik vienas iš patikimų ko
munistų ir bendrakeleivių su
darytas kandidatų sąrašas. Bal
savimas buvo prievartinis. Ši
taip išrinktas "liaudies seimas” 
paklusniai vykdė tolimesnius 
Maskvos planus — rugpjūčio 
3 d. pasiuntė delegaciją pas 
Staliną prašant priimti Lietu
vą Sovietų unijon. Tokiu smur
tu ir apgaule pravestu prijun
gimu Sovietai po šiai dienai 
mėgina dumti pasauliui akis į- 
tikinėjant, būk lietuviai, latviai 
ir estai patys nubalsavę prisi
jungti prie Sovietų unijos. įsi
vaizduokit sau, kad ištisus šimt
mečius kovoję su rusų prie
spauda, virš dvidešimties me
tų pagyvenę laisvu nepriklau- 
simu gyvenimu, trys tautos pa-

i

t

AvaraN Harriman ©avo už
davinį — auettarU Ml ata-

'* i’ iStbvili aš parymus
1 Storiu ati parymus prie rūtų darželio, 

Kai paspaudę* ranką tyliai išėjai. 
Ašarom* sidabro verkė rūta žalia,

' Skendo ūkanose Lietuvos laukai.

KU1T0R4 IR ELGSENA.

kaip trys pares, reikalinga pa
są registruoti. Tai atlieka vieš
bučio administracija.

keUaujant, su kontrolėmis pa
perėtai susiduriama tik 

ienlo senose. V

lėidi- 
sotie- 
tijojeilūSlais U Lietu- 

itayju turėjo ei- 
ų. S|. kartą Jie 

spite) Lietuvos 
pie jų 

i tai,
kaip Lietuvoje atrodo judėjimo 
laisvė. ’- •

Jaunimas labai domisi gy
venimu Vakbrtrase -i pasakojo 
neseniai U Lietuvos atvykę —. 
jų nuotaikos, daugeliu atvejų, 
skiriasi' nito vyresniųjų. Taip, 
vyksta politinių temų diskusi
jos, bet daugiau gaivališkai — 
neorganizuotai.

Būdinga, kad žodis ‘‘okupan- Botiiyflos Susirinkime Robo
tas” viešai bėtai panaudojamas. ' M Mstovabja katalikišką Lie 
Tačiau, jei sakoma: "atėjo, už- Wtaiop Ekscelencija 
ėjo rusai, rusų valdžia", jau ail\ dhryksta į Romą. Kitos vys- 
kiai išreiškiama okupanto sąvo- *UP° Bri*gio amžiams skirtos 
ka. Kadangi femdlen sutikti ru- Padangos yra Šiluvos Marijos 
sus Lietuvoje — jau kasdieni- , 
nis reiškinys, tai apie hacįona- 
linį skirtUnią pamirštama. Vis 
dėlto rusų elgsena, jų kultūra 
visuomet sutinkama priešiškai. 
Gyventojai ypatingai nomėgsta 
rusų viršininky, o patys rusai, 
aišku, tai jaučia. Vieni jų ban
do prie lietuvių taikintis (gal 
kartais ir nuoširdžiai), o kiti no
ri pabrėžti savo “broliškosios 
tautos pranašumą”. Tai lengvai 
pastebėsi pas menko išsilavini
mo viršininką Jie dažnai vaiz
duoja “politiniai subrėndusius“ 
gi lietuviai, jų nuofnOne, reika
lingi peraūklėti...

— O kaip santykiai su ne ru
pų tautybės ateiviais?

— Jie žymiai švelnesni, dau
geliu atvejų ir nuoširdūs, ypač 
su Kaukazo, tautomis, kaip su 
armėnais, gruzinais, azerbai-

-PLTPS 
lę pasikalbi 
buriV pbkMi 
(p-npiaty, nuoi.iku, 1 .P 
politinės pažiūras, apie

sirinko svetimą jungą. Supran
tama, tokių f pefityčiojimų iš 
kitų tautų laisvės galima susi
laukti tik iš raudonųjų agreso
rių ir imperialistų.

Sekančių 1941 metų birželio 
mėnuo vėl pažymėtinas, kaip 
vienas iš Žiauriausių ir kruvi
niausių. Sovietai pasitraukdami 
nuo buvusių savo bičiulių na
cių, vien tik nuo birželio 14 
iki 21 išvežė iš Lietuvos virš 
30 tūkstančių rinktinių patrio
tų; Pravieniškio koncentracijos 
stovykloj (netoli Kauno) išžu
dė 412 nekaltų žmonių, dau
gumoje ūkininkų,* Rainių miš
kely (netoli Telšių) išžudė 76 
asmenis, tarp jų buvo aukštas 
procentas jaunimo-gimnažistų. 
Šimtai lietuvių patriotų, surink
tų iš kalėjimų, buvo išgaben
ti Maskvos link. Pakely prie 
lietuvių kolonos buvo prijung
ti tūkstančiai lenkų ir gudų po
litinių kalinių. Tarp Minsko ir 
Mogiliavo, Červenės miško apy
linkėj, iš birželio 26 į 27, nak
tį, raudonieji enkavedistai į- 
vykdė masinį šių politinių ka
linių išžudymą. Šioje kraujo 
pirtyje žuvo buvęs Lietuvos 
premjeras ir pasiuntinys ’ Wa
shingtone Kazys Bizauskas, bu
vusieji ministerial S. Rusteika, 
J. Čaplikas, B. Giedraitis ir ki
ti įžymūs Lietuvos patriotai. 
Vis dėlto keliems lietuviams 
pavyko iš šios baisios, .skerdy
nės pasprukti gyviems, sugrįž
ti į Lietuvą, pasiekti užsienį ir 
savo pergyvenimus perduoti ki
tiems. Vienas iš tokių paspru
kusių, būtent, pulkininkas Jo
nas Petraitis, grįžęs Lietuvon 
parašė pagarsėjusią knygą 
“Kaip jie mus sušaudė”, kurio
je ryškiai pavaizdavo raudonų
jų svieto lygintojų kruvinus 
darbus. Pergyvenęs baisius 
kankinimus pulkininkas Pet
raitis netrukus mirė.

Virš trejų metų valdę Lie
tuvą rudieji naciai irgi pasižy
mėjo dideliais žiaurumais. Jie 
išgrobė daug materialinių gė
rybių ir išžudė tūkstančius ne
kaltų žmonių. O 1944 metais 
sugrįžę raudonieji okupantai 
po šiai dienai šeimininkauja 
Lietuvoje. Per tą laiką jie pra-~ įvykiai lietuviams sudarė įspū- 
vedė eilę masinių deportacijų dį, kad Vakarų diplomatija yra. 
į Sibirą ir ki^us tolimus Rusi- nelanksti, neryžtinga. Tikima, 
jos užkampius, kur dėl nepa^ kad karinė* gatio* atžvilgiu Va»y 
keliamų klimato ir katorginių karai yra labai »tiprū«, bet ne
darbu sąlygų tūkstančiai tau- menkinamos ir Sovietų Sąjun- 
riųjų lietuvių be laiko atsisky- gos jėgos, tikima ir Vakarų 

- "valstybių ekonominiu pranašu
mu. Jei kas nesutinka su So
vietų politika, lietuviuose įsigy
ja simpatijų. Pvz., Tito atskilus 
nuo Stalino, Jugoslavijos pre
zidentas lietuvių tarpe turėjo 
dideles simpatijas. Gomulkos, 
Lenkija mažai skiriama nuo so
vietų Vis dėlto laikoma, kad 
rėžimas Lenkijoje esąs švelnes
nis, kaip tai daugiau nacionaŪ- 
tos lenkų režimas. z

‘ ' — O kaip atrodo Judėjimo aktyviausia reiškiasi ALRK Pe- 
_ . , , _ . ' laisvė Uėtovnje? Kaip iu kelio-’ Nacijoj, '. b ūčt a m a s vice-

iSriT1 J’ rTį ■ *toni8 i NO- pirm,; LRKSA švietimo komisi-
kwigramanw kr.lp*fi i krliu„. d>u,M keUm. K £££ « kuopo. įL.

Alų, kitas organiaM^as^lr ’‘•■ lanaų kMroies? ‘ ' *

. - W gyvang Matavo
ty kongresmany r*zo1lucl|ą j* P“4*0)0 ’įjgyVen.ti,) *. nas ii nąttjų ateivių šiuo me- 
.•d.ryH '
my komltat' pavargty My kraSU“ v>*h “k
reikalam.

“Jūs galite padėti — rašo 
Flood, — rašydami Honorable 
Howard W. Smith, Chairman,, 
Committee on Rules, 
Representatives, Washington Jūsų koij^resmidai 'pateiktų '
25, D.C., kad jie datttf eigą panašią rezoliuciją”. Kongrrfb
rezoliucijai H. Re*. 14; taip pat mana* Floods* prsšo jam at- ve* MteriMmą Dr. Simaitis hs-
padėti galite, paragindami, kad *lų*ti tekių raišų nuorašus. ■ ti '*ekmtagą netfMjame turte

rė su šiuo pasauliu.
Vis tik nežiūrint baisaus 

karo padariniu, žiaurių okupan
tų priespaudos, kankinimų ir 
žudymų, lietuvių tauta tebėra 
gyva ir anksčiau ar vėliau at
gaus laisvę ir nepriklausorny-

Daniel Flood 
prašo talkos

Kas paklaus, kodėl man ašaros taip byra, 
' Kas man, ravint rūtą, Padėkdiev sakys?
Kas akys’ manosios* atras lino Žiedą?
Kas, o kas, o kasgi, nerami širdis?

ĮSROJE CHICAGOJE
nidi pasirin-

Tankiai varsto šeivos, staklės ąžuolinės, 
Klojas lino drobės taip švelniai, dailiai, 
Rankkšluostin jausiu: Lietuva tėvyne, 
Tu didvyrių žemė, mes tavo vaikai.

visuo-
veik-

amžiams skirtos

koplyčios įrengimas Amerikos 
Globėjos Šventovėje, Washing
ton, DC. Didingas paminklas 
bylos visiems apie lietuvių gy-

muniznią. Lietuvišku požiūriu 
Ėkteefetidta i ‘

Kada mūs žemelė bus nuo kraujo soti, 
Tada tu sugrįši miško takeliu.
Atnešiu vandens tau moliniam ąsoty, 
Duosiu nusišluostyt rankšluosčiu linų.

(IŠ “Dainuokime”)

pardavimo įstaigą ir yra taksų 
specialistas.

Petra* Maldoikis iš profesi
jos pedagogas, mokslininkas, 
paskaitų laikytojas, visuomeni
ninkas, publicistas. P. Maldei- 
kia parodė ergahizacinius gabu
mus suorganizuodamas Liet. 
Mokslo Akademijos suvažiavi
mą ir būdamas aktyvus n Kul
tūros Kongreso rengimo komi
teto narys. Jo straipsniai lau
kiami periodinėje spaudoje. 
Dirba mokslinį darbą prie nau
jo veikalo. P. Mąldeikis yra 
Liet. Kat. Mokslo Akademijos 
Chicagos židinio pirm, ir kri- 
kšč. demokratų skyriaus sekre
torius.
„.Elona Juknevičienė iš Chi
cagos moterų veikėjų yra ak
tyviausia. Pirmininkauda m a 
Vyr. Giedrininkėms ateitinin
kėm, ji išvystė veiklą iki pa
skelbto romano konkurso apie 
moterį, suorganizuoja Vasario 
16 minėjimą moterims, suorga
nizuoja rekolekcijas moterims, 
įvairių aukų rinkimą. E. Jukne
vičienė yra ALRKF Centro 
V-bos iždininkė

ALRK Federacijos kongresas 
įvyksta š.m. lapkr. 29-30 ir 
gruodž. 1 d. d. Chicagoje, Jau
nimo Centro patalpose.

Lietuvos laisvinimo veiksniu 
pasitarime, įvykusiam š. m. bal. 
19-20 d. d. Chicagoje dalyva
vo vjųąau, vaao-
vybėsr gen.4(k#ns. dr. P. Dauž- 
vardis ir veikėjai. Visuomenė 
labai domėjosi pasitarimu, ku
ris buvo naudingas.

Nepaprasta ateitininkų kon
ferencija įvyko š.m. birželio 7 
9 d.d. New Yorke. Atstovais 
buvo išrinkti: inž. K. Pabedins
kas, teis. B. Žukauskas, dr. jur. 
VI. Simaitis, V. Kleiza, A. Že
maitis.

atlieka svarbų žy- 
las parapijas ir 

jungdamas Veiklai kunigus;
Leonarda* šimuti* apsigink

lavęs kantrybe, taktu ir organi
zuotumu yra veikliausias lie
tuvis- Turėdamas pasitikėjimą, 
kiek,yra įmanoma apjungia ki
tus. L. Simutis ALTo ir LRKSA 
V-bos narys, redaktorius, atei
tininkas, LteL- Vyčių narys ir 
t.t Lietuvos laisvinimo kova' 
yra svarbiausias lietuvių užda
vinys ir L. Simutis jam sėkmin
gai vadovauja sujungdamas su 
JAV lytimu, kongreso veikla, 
preaidento»ęįtaka bei estų ir yo VLĮKo, £AL7’q1ir tLLK vado-

džiniečiais-Jų Jąj-pe ątsiras daug latvių, ta|ką» ALTo veikla su- 
tokių, kurįe rusų net daugiau stiprėjo.^. ; 
nemėgsta kaip pabaltiečiai. Be
je, antisemitizmo nuotaikos Lie
tuvoje nepasireiškia.

Antisovietinių anekdotų Lie
tuvoje išgirsi labai daug. Šian
dien jie laisviau pasklinda, kaip 
Stalino laikmečiu. Naujais anek 
dotais dažnai palydimas kiek
vienas naujas politinis įvykis ar 
naujos Chruščiovo reformos. 
Partijai priklausą laikomi ne 
tiek išdavikais, kiek karjeristais 
parsidavėliais.

— O kokios Lietuvos gyven
tojų pažiūros į tarptautinio, po
litinio gyvenimo reiškinius, ka
ro, taikingo sambūvio klausi
mus — toliau atvykusius klau
sė Eltos atstovas.
— Vengrijos, Berlyno, Sueso

InŽ. Antanas Rudis, dabarti
nis ALRKF'CehtrO V-bos pir
mininkas, ALTO Valdybos na
rys, LRKSA Vykd. Tarybos na
rys, Liet. Vyčių narys, visuo
meninių 1p sakinių organizacijų 
veikėjas įfra toliausia iš lietu
vių nuėjęs į JAV visuomenę, 
kurios paramą panaudoja Lie
tuvos reikalams. Būdamas pa
jėgus finansiškai, A. Rudis la
bai daug pasiekia aukodamas 
savo lėšas ir atstovaudamas lie
tuvius ir katalikus.

Pr*L Ignas Albavičius, Cice
ro parapijos klebonas, yra la
bai judrus katalikiškoje ir 
■lietuviškoje dirvoje. Prelatas 
sėkmingai vadovauja parapijai 
ir lietuvių visuomenei, dirba ir 
remia ALRK Federaciją, jos 
apskritį ir skyrių; vertina ir re
mia ALTą b- per jį Lietuvos 
laisvinimą- šiuo metu prela
tas yra LRKF dvasios vadas 
Centro V-bos narys, šv. Anta
no parapijas durys atdaros vi
siems lietuviams.

Kazy* Kleiva yra vienas iš 
naujų ateivių labiausia susigy
venęs su riša lietuvių ir kata
likų veikla. Per dešimtmetį K. 
Kleiva yra buvęs LRKSA Vyd. 
Tarybos narys, Ateitininkų 
.Sendr. S-gos pirmininkas, Chi
cago* ALTo narys, JAV Lie.t 
B-nės vienas steigėjų, BALFo 
rėmėjas, šiuo metu K. Kleiva

J-tis, P-nė, D-čiu*

BALFAS GEGUŽES 
MENESYJE

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS 
ATSISAUKIMAS Į VISUOMENĘ

Gražus birželio mėnuo lietu
vių tautos istorijoje paženklin
tas tragiškais įvykiais.

1940 m. birželio mėn. 15 d 
Sovietų Sąjunga, sulaužydama 
visas tarp jps ir Lietuvos pada
rytas sutartis, karine jėga oku
pavo Lietuvą ir primetė lietu
viams baisųjį komunistinį reži
mą. Lietuva neteko laisvės. Pra
sidėjo skurdas, vargas ir rusiš- 
kai-bolševistinis teroras.

Metam spraslinkus 1941 m. 
birželio 13-14 d. lietuvius su
krėtė naujas okupanto paruoš
tas smūgis — pradėtas pačios 
tautos fizinis naikinimas. Nak
ties metu, tūkstančiai ramių 
Lietuvos gyventojų, miestuose 
ir kaimuose, buVo ginkluotų o- 
kupantų apsupti ir suimti. Lop
šiuose begulį kūdikiai ir palie
gėliai seneliai buvo sugrūsti į 
gyvulinius vagonus. Ligoninėse 
gulį ligoniai ir tie nebuvo pa
likti ramybėje. Tėvai atskirti 
nuo vaikų, žmonos nuo vyrų, 
sunkiai įsivaizduojamose sąly
gose, buvo . išgabenti nežino
mam likimui į kalėjimus, į kon
centracijos stovyklas, į tolimas 
ledinuoto vandenyno sritis, kur 
varge ir kančiose didžioji jų 
dalis baigė savo dienas. Saujelė 
mūsų brolių ir seserų teliko gy
vų ir dabar iš jų laiškų ir vie
no kito čia atvykusių, sužino
me, jog lietuvių kapais nusė
tas Sibiras, Altajaus kraštas ir 
kitos Rusijos sritys.

Tie baisūs sužvėrėjusių bol
ševikų veiksmai amžiams neiš
dils iš lietuvių tautos kančių is
torijos.

Aprimus karo veiksmams ir 
okupavus Lietuvą vėl bolševi
kams, buvo pakartoti tie patys 
nusikaltimai — vėl tūkstančiai

timus okupantų agentai laisva
me pasaulyje dar stengiasi ap
šmeižti mūsų veikėjus.

Mes, laisvėje būdami, nega
lime tylėti dėl okupanto vykdo
mo lietuvių tautos naikinimo.

Amerikos Lietuvių Taryba 
kviečia visas patriotines organi
zacijas ir plačiąją lietuvių vi
suomenę ruošti tų tragiškų į- 
vykių paminėjimus, pagerbti 
žuvusius mūsų tautos kankinius 
pasmerkti okupantą ir faktais 
nušviesti jo nusikaltimus, pra
šyti JAV vyriausybę daryti žy
gius sustabdyti lietuvių tautos 
naikinimą ir padėti kankina
mai Lietuvai atgauti laisvę ir 
nepriklausomybę.

Suburkime savo jėgas minė
dami šias tragiškas lietuviams 
dienas ir negailėkime savo pa
stangų nei aukų kovoje už lie
tuvių tautos vergijos pašalini
mą.

AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBOS VALDYBA

Chicago, 1963 m. gegužė* 8 d,

PRANEŠIMAS

vusiems kraštų piliečiam*. 
Prof, sąjunga - ir partinė orga
nizacija nusprendžia, kam leis
tina laikinai išvykti Vėliau pil-

ms iš nąujų ateivių šiuo me
tu i įsijungęs į lie
tu likų veiklą. Dr. šl-

i ALRKF Centro V- 
forius, ALTo Valdy

bos vienas sekretorių, LRKSA 
telsmb komisijos Mrys ir 100 

pifa., Liet. Fondo iždi-
* 4d demokHttaHų gru-

Gražiausias pavasario mė
nuo bendrame šalpos darbe 
staigmenų neatnešė. Tiesa, Bal- 
fo centre gauta žymiai mažiau mūsų tautiečių išvežta mirti ir 
pinigų nei išleista, trūkumai i 
vis dar įstengiama padengti 
iš geresnio laikotarpio liekanos, i 
Gegužės mėn. Balfo centre gau- i 
ta 14,070, išleista $6,055. i 

Didžioji išlaidų dalis padary- j 
ta apmokant už individualias 
siuntas, kurių gegužyje, per 
21 darbo dįeną Balfas išsiuntė: 
su medžiagomis 114, vaistų 12, 
ty. šešis siuntinius kiekvieną 
darbo dieną. Balfo pinigais ge
gužyje dar sušelpta 34 asmens 
ar įstaigos, tam tikslui išlei
džiant 2,154 dol. Didžioji da
lis tų grynų pinigų nuėjo Vo
kietijos lietuviams tremtiniam. 

Gegužės mėnesyje Balfas tu
rėjo dėficitą, o birželio 1 die
nai Balfo raštinėje dar laukia 
Centro valdybos sprendimo pra- 
nešymai specialiai paramai gau
ti, trijų tūkstančių dolerių su
mai. Tarp jų 2,000 dolerių pa
šalpos prašymas tremtinių vai
kų vasaros stovyklai Vokieti- . 
joje paremti. Kas gali paaukoti 
vasaros stovyklai, atsiųskite į 
Ralfą, 105 Grand Street, Broo
klyn, 11, N.Y. K. L. J.

tūkstančiai nužudyta krašte.
įvairiomis formomis ir prie

danga, neva savanoriškiems 
darbams ir t-p. okupantas vyk
do lietuvių tautos naikinimą 
iki šiai dienai.

Kad nuslėpti savo nusikal-

i
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(E) Atvykęs iš Romos, žino
mas istorikas prof. Zenonas 
frinskis nuo Š.m. gegužės mėn. 
pradžios dėsto svečio profeso
riaus teisėmis, Lietuvos istori
jos kursą Boanos universiteto 
filosofijos fakultete.

bei

Prie Laisvės Statulos New 
Yorko uoste yra statomas A 
merikos Imigracijos Muzie
jus (American Museum of Im
migration), kuriame bus įvai
rių tautų skyriai. Tuose skyriuo 
se bus išstatyti iš savo šalių 
imigrantų atvežti įvairūs dra
bužiai, daiktai, įrankiai ir t.t. 
Muziejus reikalauja, kad rūbai 
ar daiktai būtinai būtų imigran
tų atvežti- Jei kas turėtų tokių 
senų daiktų, malonėkite pain
formuoti Lietuvos Generalinį 
konsulatą šiuo adresu:

Consulate General of 
Lithuania

41 West 82 nd Street, 
New York 24, N.Y.

Jokiu būdu eksponatų ne
siųskite pirmiau, negu bus su
sitarta.
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KUY PRANO VAU 1ČIAUS
SIDABRINIS

KUN. P. VALUKEVIČIUS

Tuo metu, kai Rochester’ io 
lietuviai pradėjo organizuoti sa
vo lietuvišką parapiją. Simono 
ir Marijos Sedlevičiūtės Valu- 
kevičių šeimoj 1911 m. gruo
džio 28 d. išvydo pasaulį jų 
pirmagimis, kuriam davė var
dą Pranas

Tais laikais pirmųjų ateivių 
dienos nebuvo lengvos: darbas 
sunkus, uždarbis mažas. Sup
rantama, ir mažasis Pranukas 
nebuvo lepinamas. Paūgėjęs, 
ėjo j Holy Redeemer vokiečių 
parapijos pradinę mokyklą, ku
rios tuometinis klebonas buvo 
palankus lietuviams ir leido 
naudotis koplyčia pamaldoms 
ir sale susirinkimams. Pranu
kas buvo gabus ir norėjo mo
kytis. 1926 metais jis įstojo Į 
Sv. Andriejaus “minor” semi
nariją, o 1938 m. sėkmingai 
baigė Šv. Bernardo kunigų se
minariją ir birželio 11d. įšven
tintas kunigu.

Jauną kunigą vyskupas pa
skiria į R.K. šv. Jurgio lietu
vių parapiją vikaru, kurioj kle
bonavo didelis lietuvis patrio
tas dzūkas kun. Jonas Bakšys. 
Prie klebono kun- Bakšio vi
karu išbuvo 12 metų iki iškėli
mo į amerikonišką parapiją. 
Jaunam vikarui nemažą įtaką 
padarė klebono kun. J. Bakšio 
lietuviškas patriotizmas ir mei
lė lietuviui. •

Po antrojo pasaulinio karo, 
kai J A V. vyriausybė pravėrė 
plačiau vartus įvažiuoti nau
jiems imigrantams ir kai kun. 
J Bakšio rūpesčiu buvo suda
ryta apie 500 darbo sutarčių, 
tai kun. Pranas buvo vienas iš 
tų, kuris padėjo naujakuriui 
susirasti darbo. Ne vienas šian
dieną tai prisimena ir yra už

JUBILIEJUS
tai kun. Pranui dėkingas.

Kad kun. Pranas dėjo savo 
širdį | lietuvišką veiklą, liudi
ja visa eilė nuveiktų darbų, ku
rių jis buvo jei ne pirmas su
manytojas, tai stipriausias rė
mėjas ir skatintojas. Jo pagal
ba įsisteigė lietuviškas radio 
pusvalandis Rochester’y, kuris 
dar ir dabar veikia. Kun. Pra
nas yra Lietuvių Fondo vajaus 
komiteto pirmininkas. Jei šian
dien, palyginti, nedidelė Ro- 
chester’io lietuvių kolonija Lie
tuvių Fondui pasižadėjo ar su
dėjo netoli 14.000 dolerių, tai 
negalima to nepastebėti. Jis ne 
tik kvietė kitus stoti nariais 
į Liet. F-dą, bet ir pats įmokė
jo 500.00 dolerių, žodžius sekė 
pavyzdys.

Po šešių metų pertraukos ki
tataučių parapijoj, 1956 m. ku
nigas Pranas vėl grįžta į savo 
lietuvišką parapiją jau ne vi
karo, bet klebono pareigoms. 
Klebonaudamas daug pageri

nimų padarė bažnyčioj ir para
pijoj. Prie parapijos sklypo 
jis čia pat dapirko gretimą 
sklypą ir įrengė automobiliam 
pastatyti aikštę; parapijos 50 
metų jubiliejaus proga atnauji
no bažnyčios vidų; atnaujino 
seselėms mokytojoms vienuo
lyno patalpas; sumodernino mo
kyklos patalpas: įvedė naujas 
šviesas, pastatė klasėse naujus 
suolus ir daug kitokio pageri
nimo. Visa tai padaryta jo rū
pesčiu ir pastangomis.

Vyskupijos dviejų aukštes
niųjų mokyklų statybai para
pijai buvo nustatyta virš 21.000 
dolerių kvota. Si kvota sėkmin
gai pasižadėjimais surinkta ir 
2 jų metų bėgy apie 95 proc. 
kvotos pasižadėjimų statybos 
fondui įmokėta grynais. Šiuo 
atveju Sv. Jurgio lietuvių pa
rapija atsistojo vyskupijoj pir- 
maujančioj vietoj, pralenkda
ma net turtingesnes ir dides
nes vyskupijos parapijas.

Visa tai rodo jog jubiliatas 
yra takto žmogus ir turi ad
ministracinius sugebėjimus.

Jo malonia globa naudojasi 
visos lietuviškos organizacijos. 
Neskiria nei vieno, kiekvienam 
yra mielas ir prieinamas.

L R.K. Susivienijimo 103 kuo
pa, savo dvasios vadui, kun. Pra 
nui linki ilgiausių ir laimin
giausių metų ištverti pašauki
mo ir lietuvybės pareigose. Die
vas jį testiprina! V. V.

(E) Dr. Dainė Augustaitytė 
nuo š m. balandžio mėn. pa
skirta vyr. asistentu slavų-bal
tų filolbgijos katedrai Muenche- 
no universitete. Dr. D. Augus-

ROMOS RADIJO KALBĖJO APIE 
luko veiklos autentišką medžia
gą, pateikia skaitytojams ver
tingą šio pasišventėlio, Uetu- 
yos patrioto, moifograflją"*

Jeigu svetimieji, t.y. Italijos 
radijo stotie Romoje paskyrė 
knygos recenzijai net .18 mi
nučių, tai ar būtų garbinga 
mums šį dideli kultūrini laimė
jimą nutylėti?

Matas Šimonis

KUNIGĄ ANTANU MILUKU n 
TAURAUS LIETUVIŲ 

kUNIGO MONOGRAFIJA

• “Jungtinėse Valstybėse ne
seniai pasirodė žymaus Ameri
kos lietuvių veikėjo, rašytojo, 
publicisto ir kultūrininko, ku
nigo Antano Miluko, biografi
ja. Knygos autorius yra Vla
das Mingėla, pasireiškęs ne tik 
lietuvių žurnalistikoje, bet taip 
pat ir grožinėje kūryboje, dar 
nepriklausomos Lietuvos lai
kais pasižymėjęs straipsniais ir 
rašiniais įvairiuose laikrašči/'- 
se bei žurnaluose. Gyvendamas 
šiuo metu Jungtinėse Valstybė
se Vladas Mingėla tęsia žurna
listinį ir literatūrinės kūrybos 
d^rbą, bendradarbiaudamas su 
visais svarbiausiais lietuvių lai
kraščiais. i

Gražiai išleista, beveik ketu
rių šimtų puslapių, knyga, ku
riai įvadą parašė profesorius 
Juozas Eretas, yra senųjų fr 
naujųjų Amerikos lietuvių duo
klė šio žymaus ir lietuvių tau
tai nusipelnusio kunigo ir vi
suomenininko atminčiai.

Lietuvos laisvės idealai pri
traukė Antaną Miluką nuo pat 
jo jaunystės dienų, kai didžių
jų Lietuvos patriotų pasėta tau
tinio atgimimo sėkla pradėjo 
leisti jaunus lietuvybės die

y

Vladas Mingėla, kun. A. Milu
ko monografijos autorius (at
vaizdas dailininko Jurgio Juo
džio piešinys). *»

tinimo būrelį. Rusų okupacinė 
valdžia įtarusi Jo konspiratyvl- 
nę. veiklą pradėjo jį persekioti; 
jaunas klierikas buvo pašalintas 
iš seminarijos; jo veikla buvo 
visiškai suvaržyta. Antanas Mi
lukas apsisprendė apleisti savo 
kraštą ir 1891 metais iškelia
vo Amerikon Čia jam atsivė
rė platūs veikimo horizontai, 
nes tuo metu Amerikos lietu-

Kas jis buvo ir kuo 
jie j} padare 

(Baisiojo birželio pasėkos)
Jis nužmogintas žmogutis
Liko silpnas ir mažutis, 
O turėjo ūkį, namą, 
Kaip ir čia pas Dėdę Šamą.

Penkios karvės sveikos buvo, 
Tvartų pamatai nepuvo, 
Trys arkliai ir drigantukas, 
Tarpe jų dar kumeliukas.

Šešios vištos, greitos, vikrios, 
Jos dedeklės visad tikros.
Trys žąselės, dvi antukės, 
Buvo gražios, plačiasnukės.

Saunų ūkį jis turėjo, 
Niekad bado nekentėjo. 
Tvartai buvo jo mediniai, 
Pamatai gi akmeniniai.

gus, gausindama susipratusių 
patriotų eilės. Tokių susipratu
sių lietuvių tarpe buvo ir jau
nas klierikas Antanas Milukas, 
jau tada paskelbęs konstrukty
vią savo veikimo programą: 
“noriu būti lietuvis kunigas, be
kunigaujant padėti pagerinti 
Lietuvos dvasinį ir medžiaginį 
būvį, iškariauti lietuviams lat
mės šioj žemėj ir išprašyti Die
vą laimės po mirties — tai ma
no siekis; tikėjimas, meilė, 
mokslas, triūsas — tai mano 
pošūkis.” Ši paskelbtoji Milu
ko programa ir buvo jo lietu
vybės veiklos pradžia.

Tų išpažintų idealų jis lai
kėsi visą savo gyvenimą, kurį 
paskyrė lietuvių tautos intere
sų gynybai. Ahtaho Miluko vei
kla pradžioje pasireiškė Seinų 
seminarijoje, kur jis ugdė klie
rikų tarpe lietuvybės dvasią, są
monino neapsisprendusius, drą
sino svyruojančius, o taip pat 
redagavo laikraštuką, skaitė 
paskaitas, referatus. Nepasiten
kindamas tik šiąja veikla, An-
tanas Milukas, kartu su savo 
bendraminčiais, suorganizavo 
uždraustų lietuviškų raštų pla-

taitytė Muencheno universite
te yra gavusi daktaro laipsnį už 
darbą apie lietuvių kalbos fo
netiką.

viai gyveno tautinio organiza
vimosi dienas: Ant. Milukas 
tuojau įsijungė į vietos lietuvių 
spaudos veiklą, bendradarbiau
damas su įvairiais Amerikos lie
tuvių laikraščiais, dažnai juos 
leisdamas ir redaguodamas, sa
vo raštus spausdindamas, ku
riuose ypatingai pabrėždavo nu
tautėjimo pavojus ir jiems pa-

Linksmas, drūtas šeimininkas,
Rūpestingas darbininkas,
Užtat viskas jam taip sekės, 
Sode sirpo vaisių kekės

Taip ten buvo ik to laiko,
Kol nebuvo Kremliaus tvaiko
Atsibeldę rusai griovė
Ir sugriovė jo gerovę.

šalinti skyrė savo gabumus ir 
visą energiją. Dirbdamas laik
raštininko ir ^visuomenininko 
darbą Antanas Milukas nepa
miršo tačiau ir savo pašauki
mo —r tapti katalikų kunigu. 
Baigęs Philadėlphijos dvasinę 
seminariją, 1896 metais jis bu
vo įšventintas kunigu. Po to, 
kunigas Antohas Milukas sėk
mingai veikė tlity pat ir poli
tikoje, ypatingai joje pasireikš- 
damas per pirmąjį Pasaulinį ka 
rą (ir po jo), kai pasauliniame 
forume reikėjo iš užmaršties 
kelti Lietuvos vardą ir ginti jos 
interesus, lietuvių teises.

Taigi, per visą gyvenimą ku
nigas Antanas Milukas kovojo

Šeimą gausią jis turėjo, 
Jąją visą pralaimėjo. 
Gražų ūkį jie išdraskė 
Šeimynėlę jo išblaškė.

Grinčią, tvartus, tuoj išgriovė, 
Medelius visus išrovė.
Gyvulėlius, kaip ir savo, 
Pasigrobę išntaršavo.

Kaip didyšiš kaltininkas 
Tremtin vyksta šeimininkas.
Už Uralo išdangino, 
Dar buržujum išvadino.

Ten jis silpnas gyvūnėlis,
Lyg beteisis gyvulėlis 
Ten jis vargsta naktį dieną, 
Tebeskursta ir šiandieną.

už tėvynės Lietuvos interesus, 
dirbo už lietuvių tautos laisvę 
ir gerovę, gynė lietuvių tautos 
reikalus.

Šiems tikslams jis atidavė 
visas savo jėgas, energiją ir ga
bumus.

Žurnalistas Vladas Mingėla

Žaibas

Kaimynę pašnekesys
— Ar tikėsi tamsta, kad 

yra Šimų protingesnių už šei
mininkus?

— Žinau, ir aš turiu tokį šu
nį.

.................. . i m...................................... ................................. ..
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KAIP KONGRESAS PAVERČIA
IDĖJAS J ĮSTATYMUS

88-tam Kongresui įėjus į le- 
gislalyvinį darbą, yra daug kal
bų apie bilius, kurie praeis, ku
rie nepraeis. Bet iš kur patys 
biliai atsiranda? Kur jie prasi
deda ir kas juos pradeda? Ko
kios jėgos juos priartina prie 
krašto įstatymo?

Dauguma bilių kyla iš kurio 
nors atstovo ar senatoriaus. I- 
dėja paprastai gimsta privačio
je organizacijoje, individe ar 
Baltuosiuose Rūmuose, kurie 
turi didelį skaičių legislacijos 
padėjėjų, išdirbančių Kongre
sui pasiūlymus-

Atstovų Rūmuose kyla dau
guma įstatymų ir jų įtaka yra 
ypač svarbi šią sesiją, kai pre
zidento Kennedy didieji siūly
mai liečia mokesčių numušimą 
ir reformas. Konstitucijoje pa
rašyta, kad mokesčių legislaci- 
ja turi vykti Atstovų Rūmuose.

Atstovų Rūmuose įstatymų 
darytojas, įvesdamas bilių, jį 
įdeda į tam tikrą dėžę, taip 
vadinamą “the hopper”. Senate 
nėra tokios dėžės ir senatoriai 
bilius padeda ant raštvedžio 
stalo.

Po įvedimo bilius yra tuč
tuojau referuojamas atitinką-, 
mam komitetui studijai.

Komitetas išstudijuoja bi
lių, išklauso argumentus prieš 
ir už jo legislaciją ir kartais 
pravedą viešus apklausinėji
mus. Po to jis padaro pasiūly
mą. Jeigu bilius gauna palan
kų komiteto pritarimą, jam yra 
duodamas tam tikras laikas. 
Normaliai bilius laukia, kol jo 
atžvilgiu įvyks balsavimas.

Čia aprašyta įstatymdirbys- 
tė idealiais terminais. Kas iš 
tikrųjų vyksta, nėra taip pa
prasta. Beveik dėl kiekvieno 
biliaus išsivysto pasislėpusios 
įtakos. Asmeniškumai, pavydai, 
politinės atstovų kovos yra į-

pintos į legislatyvinius siūly
mus, kurie pereina per jų ran
kas. Pati svarbiausia įtaka bi
liaus ateities atžvilgiu yra ko
miteto pirmininko galia.

Pusantro šimtmečio trukusi 
tradicija sudarė didelę įtaką 
komitetų pirmininkams. Jie 
kaipo daugumos partijos na
riai su senjoritetu savo komi
tetuose turi galią paskubinti bi
liaus priėmimą, arba jį taip 
efektingai suniokoti, kad jis 
tik retais atvejais gali būti iš
gelbėtas.

Dažnai bilius priimtas abie
jų rūmų. Atsovų ir Senato, ga
li skirtis detalėse. Šie skirtu
mai yra išlyginami abiejų rū
mų atstovų posėdyje, pavadin
tame konferencijos komitetu- 
Jeigu šis komitetas suranda 
kompromisą skirtumams, tai 
abu rūmai paprastai priima tą 
kompromisą.

Kai bilius yra abiejų rūmų 
priimtas, jis paprastai yra per
teikiamas Baltiesiems Rūmams 
gauti prezidento parašą. Pre
zidentas gali bilių vetuoti, bet 
Senatas ir Atstovų Rūmai gali 
viršyti jo veto, jeigu du treč
daliai kiekvienų rūmų atstovų 

. taip nubalsuoja.
A.C.N.S. (American Council 

for Nationalities Service)

Aiškiaregystė
Į policijos komisariatą užei

na čiginė ir verkdama skun- 
džiais, kad dingo jos vyras, gal 
policija jį suieškotų.
Budintis policininkas nusijuo

kia: — Sakaisi esanti aiškiare
gė, tad turėtum pati pamaty
ti, kur tavo vyras yra. O gal ir 
kortas pražudei?

— Ne, kortų nepražudžiau!
— Taigi. Tad išburk, kur ta

vo vyras?
— Ponas duosi dolerį, išbur- 

siu-

PASIŪLYMAI LRKSA 62-jam SEIMUI
LRKSA 89 kp., Hartford, Conn., pasiūlymai

Gegužės 5, 1963, įvykusiam 89 kp. susirinkime svarstėm ir priėmėm 
šiuos pasiūlymus:

1. Ligos atveju įvesti tik vieną (1) ligos blanką — ligos pabaidoje. 
Tik ligos pradžioje turi būti painformuota vietos kuopos valdyba.

2. Jei kuopos narys susirašinėja su centru, sekretorius turi pasiųsti 
kuopai nuorašą, kad būtų centralizuotas ryšys.

3. Kad seimai būtų šaukiami das du (2) metai.
4. Kad dividendų išmokėjimai ir kiti darbai būtų atliekami centro 

žmonių.
89 kp. valdyba: Ant. Simaitis, pirmin.

A. J. Pateckis, sekret.

Gauta per vėlai. Aš manau, kad pasiūlymas Nr. 3 — saimus laikyti 
kas du metai — per brangiai atsieitų. Dividendų reikalą tesprendžia ta
ryba.

Adolfas Norvaiia 
Tegu seimas sprendžia.

P. J. Matikevičius

J. L. Giedraičio nuomonė: Kad ir nepatekę į “Seimo knygą”, šie 
punktai Susivienijimo seime ne tik gali, bet ir turi būti svarstomi. Nėra 
konstitucijoj niekur pasakyta, kad Centro komitetas, komisijos ar kas ki
tas galėtų sulaikyti bet kokios kuopos bet kokius pasiūlymus.

J. L. Giedraitis. 
Gegužės 14, 1963, E. Northport, L. I., New York

142 kuopos, Cleveland, Ohio

1. Narys bei narė, išbuvę Susiv. 25 metus arba ilgiau, turi būti pa
gerbti vienokiu bei kitokiu būdu, kaip antai, suteikiant atitinkamą pagar
bos ženklą.

2. Kad organas “Garsas” būtų leidžiamas kad ir su sumažintomis lei
dimo išlaidomis.

3. Kad nariui bei narei per ilgus metus mokėjus apdraudą (kurių ap
draudė net ir dvigubai apmokėta), tokiems sulaukus 75 metų, mokesčiai 
duoklės) būtų sumažinti per pusę.

4. Kad dividendai nariams būtų nemokami, bet palikta Lėšų fonde. 
Kad nariai, kurie turi 20 metų policies išmokėję, dividendai būtų palikti 
prie pomirtinės išmokėjimo sumos ir pagal teises būtų išmokėti paveldėto 
j ui - paveldėtojams.

Komisija: Bacevičius, P. Glugadas

1-4 pasiūlymuose išdėstyti klausimai nesvarstytini, nes prieštarauja 
logikai ir konstitucijai. J. L. Giedraitis

Seimui spręsti. P. J. Matikevičius

Detroito 171, 230 ir 265 kuopų (apskrities)

1. Article 7 — Sec. 1.
Meetings: The Board of Directors or other Executive Body shall 

hold regular meetings at least once each calendar year. (Mūsų nuomo
nėje pilna valdyba turėtų susirinkti tik sykį į metus, tuo sutaupyti 
transportacijos išlaidas).

2. Article 18 — Sec. 3.
The editor of the Alliance’s official publication “Garsas” shall be ap

pointed by the Board of Directors. He shall be paid a salary as shall be 
determined by the Board of Directors. (Mūsų nuomonės, kad “Garso” re
daktorius turi būti samdomas, o ne renkamas seimo ir jo algą nustato di
rektoriai).

3. Rekomenduojame leisti “Garsą” dukartu į mėnesį ir kad jame bū
tų kuo daugiau informacijų apie Susivienijimo reikalus.

4. Rekomenduojame mokėti nariams dividendą kiekvieną metą, kaip • 
kad moka apdraudos įstaigos. Tas daug padėtų gauti naujų narių, kadangi 
bandant įrašyti narį, visuomet kyla klausimas, “ar LRKSA moka divi
dendus kas metai?”.

5. Rekomenduojame, kadjmopų sekretoriams ir kuopoms būtų skiria 
ma 8 procentai visų duoklių iikolektuotų vieton dabartinių 10 centų UŽ 
kiekvieną mėnesį duoklių. Ii mokamų • procentų kuopos sekretoriams 
įkirti 5 procentus, o likusius 3 procentus —- kuopos iždui.

6. Raginame LRKSA pagyvinti rėmimą lietuvių kultūros reikalų, 
kiek tik galima, kad LRKSA nebūtų tiktai “insurance” įstaiga.

7. Sumoderninti ligos pašalpos (sick benefit) blankas ir naudoti vie
ną blanką phmešimui ir atsakymui pašalpos.

8. Jeigu narys turi polisą Life Paid Up at Age 95 ir yra mokėjęs 
duokles daugiau kaip 40 metų, paliuosuoti narį nuo mokėjimo duoklių.

Matas Šimonis, LRKSA Detroito apskr. pirmin.

1, 2, 3, 4 ir 7 pas. svarstytini seime, pirma juos suderinus komisijo- 
|e; 5 ir 8 pas. nešvarstytini. J. L. Giedraitis.

Tegu seimas sprendžia. P. J. Matikevičius.

209 kuopos, Kingston, Pa.

1. Naujam nariui prisirašius į LRK Susivienijimą, kad būtų skelbia
ma organe jo vardas, kurioje kuopoje prisirašė, ir ant kiek apdraudos. 
Dabar, kartais skelbiama, o kartais praleidžiama.

2. Nariui mirus, reikalinga skelbti platesnę biografiją, tai yra: kada 
prisirašė į Susivienijimą, kurioje kuopoje, ant kiek buvo apsidraudęs ir 
kam paliko pomirtinę. Kas skaito laikraštį “Garsą”, kad galėtų matyti 
kiek Susivienijimas ištiesia ranką išmokant pomirtines liūdesio valando
je tiems šeimos nariams, kuriems pomirtinė buvo užrašyta.

3. Kadangi Susivienijimo nariai moka po 3 centus į mėnesį seimo de
legatų išlaidoms padengti, ir prieš seimą centras išsiuntinėja kuopoms če
kius su pažymėjimu, kad “Jeigu delegatas nebus siunčiamas, kad gautas 
iakis būtų grąžintas atgal | centrą”. t

Kadangi t|e pinigai yra sumokėti narių, tai ir turėtų likti kuopai, ar 
ji siunčia delegatą į seimą, ar na.

4. Seimo delegatams skirti pinigų čekiai turėtų būti išrašomi kuopos 
vardu, bet ne sekretoriaus vardu, kaip dabar daroma, o prisiunčiami sek
retoriui. Tas kartais padaro ir nemalonumų.

Sylvester Kuosa, pirmininkas 
Jonas Valutkevičius, sekretorius

1 ir 2 pas. nesvarstyti, nes pav. 2 pas. išdėstyti pageidavimai, pažei- 
džią diskretiškumą. 3 ir 4 svarstytini seime. J. L. Giedraitis.

Tegu Mimas nusprendžia. P. J. Matikevičius.
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INVASION OF LITHUANIA BY THE ARMED 
FORCES OF THE SOVIET UNION

1944. About MUN0 members 
of the Lithuanian freedom 
fighters were put to death by 
the MGB

AIDE MEMOIRS
hi mt.

the Soviet

aggression 
garrisons

the

the
im-

On June 14, 1MO> to 11:00 
p m., several days after the Al
lied front in France had been 
pierced and Paris had surren
dered, Mr. Molotov presented 
an ultimatum to the Minister 
of Foreign Affairs of Lithua
nia, repeating allegations and 
accusing the Lithuanian Gov
ernment of

"1. .. brutally infringing
the Treaty of Mutual Assistan
ce concluded with 
Union, and

“2. .. preparing 
against the Soviet
established in Lithuania by vir
tue of the said Treaty ...”

In consequence,
“The Government of the So

viet Union considers as abso
lutely necessary and urgent

“1. That the Minister of the 
Interior, Skučas, and the Di
rector of the Department of 
Security, Povilaitis, be immedi
ately delivered to the legal 
authorities and tried as direct
ly guilty of acts of provocation 
committed agains the garrisons 
of the Soviet Union in Lithua
nia;

“2. That a government be 
immediately formed in Lithua
nia capable of assuring and re
solved to assure the proper ful
fillment of the Treaty of Mu
tual Assistance between the 
Soviet Union and Lithuania 
and firmly to suppress 
enemies of this Treaty;

“3. That free entry into 
territory of Lithuania be
mediately assured for units of 
the Army of the Soviet Union 
which will be established in 
the most important centers of 
Lithuania and which will be 
sufficiently numerous to assure 
the possibility of applying the 
Treaty of Mutual Assistance 
between the Soviet Union and 
Lithuania and to put an end 
to the acts of provocation di
rected against the garrisons of 
the Soviet Union in Lithuania.”

The reply was to be given 
at 10:30 a.m. on June 15. But 
even before the expiration of 
this term, armored units of the 
Red Army and cavalry divi
sions, 300,000 men in all, pour
ed into Lithuania. The legal 
government of the Republic of 
Lithuania was dismissed and a 
new government composed 
chiefly of Moscow stooges was 
formed, the so - called “elec
tions” for the People’s Diet 
staged, and the incorporation 
into the Soviet Union perform
ed on August 3, 1940, by the 
Supreme Soviet in Moscow.

Possessing a very limited 
force, Lithuania alone was not 
in a position to resist forcibly 
the Soviet aggression. An ap
peal to the League of Nations 
was out of the question, not 
only because of the political 
situation in existence at' that 
time which had practically pa
ralyzed the functioning of this 
international 
also 
sion

institution, but 
because of the aggres- 
against Finland the Union

of the Soviet Socialist Repub
lics six months before, on De
cember 14, 1939, was ousted 
from the League of Nations.

. I 
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occupied Lithuania
The arrests, deportations and 

liquidation of individual Lithu
anians were started at the be
ginning of the Soviet occupa
tion. It is but fitting that the 
following cases of mass mur
ders of Lithuanians by the 
NKVD, NKGB, and MGB reap., 
must be recorded;

Juno 22-27, 1941. During 
their hasty flight from Lithua
nia NKVD agents

(a) put to death part of the 
Lithuanian political prisoners 
in the Vilnius, Kaunas and 
provincial prisons; a part were 
taken to Russia; of 12,000 pri
soners, only about 500 were 
liberated after the retreat of 
the Soviet Army;

(b) executed all the prisoners 
including their guards, and 
their families in the Prave- 
niskes (near Kaunas) concent
ration camp — 412 people in 
all.

(c) in the forest of Rainiai 
(near Teisiai in Northern Lit
huania) 76 persons, including 
clergymen, magistrates, law
yers, physicians and even se
veral college students were 
first tortured in an inhuman 
fashion and then put to death;

(d) Hundres of Lithuanians 
from various prisons, but chief
ly from Vilnius, were forced 
to accompany the Soviet Army 
on its retreat to Russia. At 
Minsk (Byelorussia), nearly 
4,000 Poles and White-Rus- 
sians from the prisons of Po
land and Byelorussia joined 
the Lithuanians- Between Mo- 
hilev and Minsk, in the forest 
of Tichcrven, in the night of 
June 26-27 NKVD agents open
ed fire on them with machine 
guns. In this mass execution, 
among others, the well-known 
Lithuanian diplomat aod Depu
ty-Premier K. Bizauskas, and 
the former Cabinet ministers 
of Interior and Defense S. Rus
teika, J. Čaplikas and B. Gied
raitis lost their lives. There 
are several survivors of the 
death-march.

August to December, 1944. 
When the Soviet Army invaded 
Lithuania for the second time, 
the Soviet administration and 
the MGB on their return to 
Vilnius from Moscow, claimed 
as their first victims, members 
of the uprising against the So
viet occupant in June, 1941, 
their families, relatives and 
friends as well as those who 
were accused of not sufficient
ly helping the Soviet partisans 
parachuted into Lithuania. In 
this short period, about 30.000 
Lithuanians were put to death, 
many others deported. The 
farmstands of executed farmers 
were burned to the ground.

The Summer of 1945 end

sky-fishing, padre,” 
spokesman for the 

team. "We fish for

Can you top this 
American missionery claims he 
actually saw this batty fishing 
game.

While returning from an af
ternoon Mass at a copper mine 
Father Eugene F. Simon, M. 
M., of Archbald, Pa., noticed a 
group of men flying kites.

Curious as to why grown 
men were so intent on this 
sport Father Simon stopped to 
ask them.

“We’re 
replied a 
ten man
the huge bats found in the co
conut groves."

They “sky fish” by tieing nu
merous strings to large fish 
hooks which hang loosely from 
the main string. When the bate 
come into sight, the kites are 
manuevered into their direc
tion. At the right time, the 
tnen tug the strings and the 
hooks fly out catching the hu
ge web-like wings of the bats.

“The men assured me that 
the bats made a tasty meal. 
But I can’t speak from experi
ence,” Father Simon is 
to point out.

quick

POSTAL CARD
On May 1, 1873 — ninety 

years ago — postal cards were 
first issued by the United Sta
tes government. They were in
vented in 1865 by Heinrich 
von Stephan, founder of the 
International Postal Union and 
Postmaster General of the Ger
man Empire. The first United 
States postal cards cost one 
cent. “Postal card” is the of
ficial name for the card which 
can be bought at any post of
fice and which has the pos
tage stamp printed on it. A 
“postcard”, on the other 
hand, is a card obtained from 
non-governmental sources, to 
which the sender affixes a 
stamp. Until January 1, 1952, 
the cost of mailing both postal 
cards and postcards remained 
at one cent for any destination 
in the United States. On that 
date it was increased to two 
cents, then three cents, and 
since January 7, 1963, the ra
te for postal cards or post
cards is four cents.

American Council

St. Mary’s College, St. Mary, 
Kentucky, issued a special bul
letin honoring Pro4o«»or Al. J. 
Letousky (Lisauskas) for his 
continuous teaching in the sa
me school for fifty years. Prof. 
Lesousky, Litt. D., has taught 
at St. Mary’s College many 
subjects, including mathema
tics, physics, English, Latin, 
Greek, European History, So
ciology, Economics and various 
special courses. L. D.
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tar the Soviet Union. However, 
the Soviet Union, tat spite of

23, 1940 State- 
Acting Secretary

incorporation of

as in the 
concerning 

of the Uni- 
the Soviet

respect Lithuania’s indepen
dence and territorial integrity 
as established in the Peace 
Treaty of July 12, 1920 and the 
Treaty of Non-Aggression of 
September 28, 1926, as well as 
obligationsemanating from 
the Covenant of the League of 
Nations and the Pact of Paris 
(Kellogg-Briand Pact) of 1928, 
entered into the secret agree
ments concluded by Ribben
trop and Molotov on the parti
tion of their neighboring sta
tes. The Soviet Union then mi
litarily occupied Lithuania on 
June 15, 1940 and later in
corporated her into the Soviet 
Union. The devious processes 
of the subjugation of Lithuania 
and the other Baltic States by 
the Soviet Union were con
demned by the United States 
in the July 
ment of the 
of State.

Since the
Lithuania, the Soviet Union has 
tried by every possible means 
to justify that incorporation. 
It is no secret that misrepre
sentation of facts became a 
constant policy of the Soviet 
Union since the very beginning 
of the Communist regime ’ s 
establishment. In the Lithua
nian case as well 
most recent case 
the shooting down 
ted States plane,
Union turns again to the same 
technique: trying to present 
the victim of its own aggres
sion as thę aggressor- Indeed, 
“there is no country on earth 
that has a worse record than 
the Soviet Union concerning 
small countries”, as was stated 
by Ambassador Henry Cabot 
Lodge on July 19, 1960 at the 
United Nations Security Coun
cil.

The aggression perpetrated 
by the Soviet Union against 
Lithuania and the other Baltic 
States is the most striking ex
ample of the Soviet attitude 
towards the small countries. 
Yet in these very days, in 
keeping with the Soviet policy 
of misrepresentation of facts, 
the most flagrant act of ag
gression against Lithuania is 
being observed by the Soviet 
Union and its puppet govern
ment in Lithuania as "the an
niversary of Lithuania’s libera
tion”. The Lithuanians of the 
free world everywhere, toget
her with other Captive Na
tions, raise their voices against 
the distortion of the will of the

Ignaa Domeika, born in Vil
nius province, reached Ger 
many and later Paris after the 
unsuccessful uprising against 
the cxar’a oppression in Lith
uania, 1811 He went to Chile 
as professor of mine enginee
ring, spent a long time in his 
assignement and was elected 
director at the Chile National 
University. He made many 
studies and experiments. He 
died in Chile and is still ho
nored to that country. One 
street nd-oręn.|( town in 
Northern’iChile was named af
ter Mm. Also one tip of the 
Andes to Chita and one miner- 
to was mated Domeika by kis

Lithuanian nation as well as 
the enslavement of other 
cwatrtea by the Soviet Union, 
and are fully convinced that 
the free world, under the lea
dership of the United States, 
will succeed in combating the 
international communist con
spiracy and in reestablishing 
peace with justice. J.K.

of refusing to 
authorities sec- 
under the seal 

even though

DEFENSE OF RELIGIOUS 
FREEDOM

On June 7. 1113 — 150 
years ago — began one of the 
moat important trials in defen
se of religious freedom in 
America. Father Anthony Kohl 
mann, a Jesuit priest who had 
come to America from Ger
many, was tried in the New 
York Court of General Sessions 
on the charge 
reveal to the 
rets told him 
of confession,
the criminal had been brought 
to justice. The trial was a 
sensational one and widely pub 
licized. Finally, Father Kohl- 
mann, whose firm stand on 
the principles of religious faith 
had won general praise and 
commendation, - was acquitted. 
The State of New York passed 
a law on December 10, 1828, 
stating that “no minister of 
the Gospel or priest of any de
nomination whatsoever shall be 
allowed to disclose any con
fession made to him in his 
professional character”. This 
principle has since been accep
ted as law by the courts of 
the nation.

American Council

(E) Gegužės mėn. pradžioje 
Italijoje lankėsi 10 asmenų, iš 
Lietuvos atvykusių "katalikų” 
grupė. Jų tarpe buvo vienas 
kunigas, Rumšiškių klebonas, 
drauge ir Kauno kun. seminari
jos profesorius Žemaitis (sale
zietis), apie 60 m. amž. Iš Ro
mos ELTAI pranešta, kad lie
tuviškieji turistai nebandę su
sisiekti su vietos lietuviais.

Mn. Kennedy audiencijoje pa* Popiežių Jon, XXIII-JI 1962 metų pra
džioje.

PAREIŠKIMAS
Iškilus nuomonių skirtumam 

J A V. ir Kanados Il-osios tau
tinių šokių šventės rengėjų ir 
repertuaro komisijos dėl prog
ramos paruošimo ir šokėjų at
stovavimo šventės rengimo 
vykdomajame komitete, reper- 

‘ tuaro komisija (Leokadija Braz- 
dienė, Bronė Jameikienė, Ire
na Silingienė, Ringailė Zotovie- 
nė, Bruno G. Shotas) š.m. kovo 
mėn. 5 d. iš eitų pareigų pasi
traukė.

Repertuaro komisija iki to 
laiko yra sustačiusi šventės 
pertuarą ir jame numatytų
kių aprašymus išleidusi (I-osios 
tautinių šokių šventės lėšomis) 
atskirais leidiniais: Mūsų šo
kiai (vadovėlis suaugusiems šo
kėjams) ir Repertuaras jaunie
siems (mokyklinio amžiaus da
lyviams).

Už tolimesnį programos pa-
I

ruošimą bei jos pravedimą buv. 
repertuaro komisija nebėra at
sakinga. Jos nariai, tačiau, yra 
sutikę šokių parengime šven
tės rengėjams iš šalies talki
ninkauti.

re- 
šo-

Bruno G. Shotas, 
Buv. Repertuaro komisijos 

pirmininkas

LISBONAS, PORTUGALIJA — 
Gegužės 28-tą įgriūvus gele
žinkelio stoties stogui, žuvo 48 
asmenys, 36 sužeisti. Autorite
tai tyrinėja šios katastrofos 
priežastį, mat, stogas buvo 
dengtas tik du metai atgal. 
Yra spėliojimų, kad tai Sala- 
zaro režimo priešų darbas.

READING, PA. Gegužės 28- 
tą, policistams susekus slėpi
mosi vietą, nusinuodijo du jau
ni kriminalistai — Edgar Ba
ren, 18 m , ir Charles E. Mon- 
tagnd,-16 m., abu iš Phillips
burg, N.J.

4MUMU0

How 118.75 a month can grow into

something you never expected to own

Yon may have never riven any thought to a really 
extravagant purchase like, for example, a summer 
home at the lake. Yet there’s an easy way to make 
it happen:

Enroll In the Payroll Savings Plan for U.S. Savings 
Bonds where you work.

It’s the world’s easiest, surest way to save. You never 
ooe the money, so you can’t spend it Your cache 
simply keeps growing, and before you know it, you’ve 
got the down payment on your summer home.

What’s more, your dollars help your country stand 
flrm against the strongest enemies of freedom the 
world has ever known.

Join the sight million Americans on Payroll Sav
ina now. There’s no telling what your >18.75 a 
month will had to.

- Km«> frMdom In your Muro w*h

U.S. SAVINGS BONDS

Quick facts about 
UJ8. Savings Bonds
• You get $4 for every 
S3 invested, at maturity
• You can get your 
money anytime • Your 
Bonds are replaced free 
if lost, destroyed or 
stolen.
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MARIJAMPOLĖS GIMNAZIJOS ŠIMTMETI MININT 
Lietuvos atstovo J. Kajecko kalba* pasakyta Chicagoje gegu 
žSs 4, minint Mariainpoles gimnazijos 100 mėty sukaktį

lie-

gi- 
ca-

Pasigirdo šiam minėjimui 
ruošti komiteto trimitas ir 
sugužėjome į savo Almos pa- 
gerbtuves. Jose dalyvauti ma
lonumas,* 'garbė ir pareiga. 
Garbė ir pareiga dėl to, kad 
tos gimnazijos auklėtiniams 
laisvėje tenka minėti Rygiškių 
Jono gimnazijos šimtmetį ne 
tik už save, bet ir už žuvusias 
iš tironų rankų tos gimnazijos 
aukas, už jos tremtinius Sibi
re, už kenčiančius nelaisvėje 

' Nemuno krašte, už į visus ke- 
turius vėjus išblaškytus tos 
gimnazijos auklėtinius ir už 
tuos, kurių po žeme ilsis krū
tinė. Pagaliau, prisimindami sa
vo Almą, mes pagerbiame pa
tys save. Mes pasirodome tu
rį ilgą ir dėkingą atminimą.

Rygiškių Jono gimnazija 
buvo daugiau negu švietimo 
židinys. Ji ne tik Sūduvos, bet 
neatskiriama dalis ir Lietuvos 
laisvės kovų istorijos. Ta pras
me šis jubiliejus — visos 
tuvių tautos jubiliejus.

Rygiškių Jono gimnazija 
mė Lietuvos sukilimo prieš
rą metu. Nuo to sukilimo šie
met irgi šimtmetis sueina. Tuo 
sukilimu siekta nusikratyti bau
džiavos, siekta ir laisvės tėvų 
žemei. Užuot laisvės, užkarta 
tautai lietuviško rašto baudžia
va. 'Ir tarė gudas: "Tebūnie 
Lietuva ir tamsi ir juoda".

Garbė laisvėje savo Almos 
jubiliejų minėti šios šalies di
džiojo išlaisvintojo Lincolno 
valstybėje, jo kapo kaimynys
tėje ir jo Laisvės dekliaracijos 
taip pat šimtmečio proga, nes 
Linkolnas buvo pavergtųjų bei 
skriaudžiamųjų užtarėjas visam 
pasaulyje.

Laimingas parinkimas šį mi
nėjimą ruošti Motinos dienos 
išvakarėse, nes mūsų motinos, 
savo laiku, mus patikėjo Ma
rijampolės Almai Mater. Pati
kėjo ir neapsivylė. Greta moks
lo ten klestėjo ir auklėjimas- 
Tai buvo papildoma mokinių 
organizacijų labai dažnuose su
sirinkimuose tos Almos pasto
gėje.

Mes didžiavomės, turėję pro
gos mokytis mokslo įstaigoj, 
kurioje brendo išmintimi ir 
meile Lietuvai gausūs patriotai 
Mūsų Alma Mater davė Basa
navičių ir Kudirką, o juodu— 
“Aušrą” ir “Varpą”, kuriais 
praskleista uždanga juoda, “ku
ri slėpė kelius ateities.” Jų dė
ka pradėta atsikratyti rūbo se
no, kurį tautai užvilko svetimi. 
įMūsų gimnazija davė Lietu
vai dr. K. Grinių, Lietuvos pre
zidentą, ir knygnešių karalių 
— kun. M. Sidaravičių. Ji da
vė bent šešetą vyskupų su ar
kivyskupais J. Matulevičium ir 
Pr. Būčių. Ji davė Amerikai 
kazimieriečių seselių kongrega
cijos įsteigėją kun. A. Staniu-

kyną ir Marianapolio kolegijos 
įsteigėją kun. J. Navicką. Ji 
davė tautai lietuvių kalbos tė
vą J. Jablonskį. Ji davė Vasa
rio 16 signatarus — Petrą Kli
mą, Praną Dovydaitį, Saliamo
ną Banaitį, Joną Vailokaitį, 
vysk. J. Staugaitį, dr- J. Basa
navičių.

Gražiausias Rygiškių Jono 
gimnazijos gyvavimo laikotar
pis — tai Lietuvos Nepriklau
somybės periodas. Dar jo išva
karėse mūsų gimanzijos moki- 
mių rezistenciją svetimiems pa
žino ir Šunskų girelė ir Sas
navos kanapynas. Pastarąja 
proga 1916 m. rūgs. mėn. še- 
Šėta jos auklėtinių buvo 
nuteisti kalėti. Vienas jų 
yra jūsų kaimynas iš Cicero 
kun. A. Vilkaitis Kada Lietu
va kėlėsi, mūsų Alma davė gau
siai savanorių ir sudėjo pirmą
sias aukas — K. Matulaičio bei 
J. Sidaravičiaus. Ji davė daug 
žadėjusius ir per anksti užge
susius: Vyt. Endziulaitį ir J. 
Krasnicką. Laisvės žiburiams 
Lietuvoje gęstant, ji davė pir
muosius rezistentus ir pirmą
sias abiejų okupantų žiaurumo 
aukas. Visi trys pirmieji jos 
direktoriai — kan. V. Vizgir
da, dr. K. Jokantas ir A. Da
niliauskas — Sibiro kankiniai.

1941 m. vasarą Lietuva ir 
pasaulis per Kauno radiją pa
tyrė apie Lietuvos Nepriklau-

somybėe atstatymą iš tos gim
nazijos auklėtinio, dabar čika- 
giškio L- Prapuolenio lupų

Toji gimnazija davė Lietu
vai daug įvairaus pašaukimo ir 
profesijų žmonių. Ji davė ir 
išeivijai Amerikoj garbingų 
vadų. Daugelio šios šalies lie
tuviškų laikraščių redakcijose, 
buvo ir tebėra tos gimnazijos 
auklėtinių, žodžiu, per tą gim
naziją į žmones išėjo garbingų 
ir taurių tautiečių.

Tat, didinga mūsų Marijam- 
poliškė Alma ir savo garbe ir 
kančia. Džiugu, kad šį jubilie
jų minint svetur, gyvai plaka 
mūsų Almai jos auklėtinių šir
dys.

Mes giliai dėkingi šiam jubi
liejui ruošti komitetui už šau
nią iniciatyvą u didelį triūsą šį 
minėjimą pravesti. Mums džiu
gu, kad savo tarpe turime ju
biliejinės gimnazijos buvusių 
mokytojų. Mes užjaučiame juos 
gyvenimo saulėleidyj “be Tė
vynės brangios” ir nuoširdžiai 
linkime jiems ilgiausių metų. 
Mes šiandien viena, didžiu
lė šeima, linkime Tėvynei ir sa
vo Almai laisvužės ir greito 
prisikėlimo.

Buvo pradžia, bus ir galas 
tironijos. Ir vėl prašvis pra
džia laisvų Tėvynėje dienų. 
Tos vilties mums niekas neiš
plėš.

KUN. A. MILUKO MONOGRAFIJA 
į PLAČIAI PAPLITO

KSA veikėją. Dvasios vadą, 
"Žvaigždės” redaktorių (šis 
laikraštis buvo LRKSA narių of 
ciozaa) kun. Antaną Miluką. Be 
to, kun. A. Milukas travo mūsų 
didžiosios organizacijos Garbės 
nary*. Šią knygą galima bus

Dr.
Si-
J.

ALT VALDYBOS 
POSĖDIS

Š. m. gegužės 10 d. vakare 
Chicagoje, ALT Biure posėdžia
vo ALT valdyba — T. Blin- 
strubas, Dr K. Drangelis, 
P. Grigaitis, A. Rudis, L. 
mutis, Dr. VI. Šimaitis ir 
Talalas.

Pirmininkavo L. šimutis, sek
retoriavo Dr. VI. Šimaitis. Bu
vo išklausyti ALT prezidento L. 
Šimučio ir Biuro vėdėjo bei fi
nansų sekretoriaus J. Talalo 
pranešimai administracinės vei
klos, finansų klausimais ir ki
tais reikalais.

Pirmininkas L. Šimutis ap
žvelgė įvykusio Chicagoje veiks 
nių pasitarimo nutarimus ir jų 
tolimesnį vykdymą, pranešė 
apie žygius gauti Radio Free 
Europe transliaciją į Lietuvą lie 
tuvių kalba, apie padarytus žy
gius State Departamente ir kt. 
išaiškinti amerikiečių spaudoje 
paskelbtą Allen-Scott žinią 
dėl susiaurinimo pabaltiečių 
veiklos, apie ruošiamą platinti 
š.m. Chicagoje Tarptautinėje 
parodoje knygelę apie Lietuvos 
būklę, dėl pasirengimų minėti 
“Baisiųjų birželio trėmimų” ir 
kt.

Taip pat pranešė, kad yra su
sirašinėjamą su kongresmanais 
— Daniel Flood ir Edward Der-

winski, kurie yra pateikę pa
siūlymus sudaryti pastovų Pa
vergtoms Tautoms Komitetą At
stovų Rūmuose. Bus pranešta 
vėliau, kokia tolimesnė akcija 
bus reikalinga iš ALT ir visos 
visuomenės pusės, kad tasai 
pasiūlymas būtų užgirtas atitin
kamuose komitetuose ir Atsto
vų Rūmų planume.

Toliau apsvarstytas ALT su
važiavimo km. ( šaukimo klau- 
simauL .Nutarta šaukti suva
žiavimą Chicagoje rugsėjo mėn.

Taip pat svarstytas Lietuvių 
Kongreso 1964 šaukimas. Nu
sistatyta Kongresą 1964 m. 
šaukti sostinėje — Washington, 
D.C. Prieš tai smulkiau ištirti 
Kongreso organizavimo klausi
mus ir pačiame Washington, 
D.C. suorganizuoti iš vietinių 
lietuvių Komitetą reikalingiem 
darbam atlikti.

Lietuvos Nepriklausomybės- 
Vasario 16 d. — minėjimo š.m. 
JAV Kongrese jau spausdina
mos specialios knygutės valsty
binėje spaustuvėje ir jomis 
aprūpinta bibliotekos, JAV 
kėjai ir kur tik bus reikalo.

Pasikeista nuomonėmis 
bolševikų agentų pradėtos
cijos prieš lietuvių veikėjus.

ALT Biuras.

bus 
vei-

dėl 
ak-

“GARSO” KNYGYNO KATALOGAS
MALDAKNYGES

MALDŲ VAINIKĖLIS (originalinė kaina 70 centų ..........................  .50
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais ........................................................40
ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Giesmė*. Sutaisė kun. J. K. Miliauskas. 
Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir gies
mės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesme* 
su choru. Kaina 15*. Imant nemažiau 10 egsempliorių — 10*.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI, kiekvienai metų dienai. Parašė kun. K. A.
Matulaitis, Ph. D., MIC. 714 pusi................................................................. 3.00

ĮVAIRAUS TURINIO
KOVOSE DtL LIETUVOS (ll-jl dali*). Parašyta gen. Stasio Raštikio. 
686 pusi. Kaina neįrištais viršeliais ................. .......... ....... .................... $6.00
DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. Guareachi. Sulietuvino A. Saba
liauskas. 38 autoriaus piešiniai tekste. Tėvų Kelio leidinys. 1953 m. 324 
pusi. Didelio formato. ................................. .........  —...........   $3.00
SMULKIOJI TAUTOSAKA—patarlės, priežodžiai, posakiai. Surinko Ir ui- 
rašė Jonas Minglrdas. Kaina .............. . ..... ..................... ..... .................. .
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Antano Maceinos ...... _.......... _.....
MTSIOS, Jeronimo Kačinsko _______ ____________ ______________
NAUJ. TESTAMENTAS. Vertė arkiv. J. Skvireckas (mlnkėt. virt.)
DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. IT dalis. Giovanni Guareachl 
sulietuvino A. Sabaliauskas. Išleido 'Tėvų Kelias" 1956 m., 224 pusi. $200
LITHUANIAN StaLF-TAUOHT, by M. Vartakojytt - Inkenienė. By 
the natural method with the English Phonetic Pronunciation. Parašyta 
prisilaikant Marlborough's sistemos. 146 puslapiai. ____ ________  $1.25

Užsisakant kreipkitės |

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P.O. Box 32 (71-73 8. Washington St), Wilkes-Barre, Pa.

$2.50
$2.00

<1.50
$1.50

Veiklus ALT
' skyrius

LOS ANGELES, CAJ.IF. — 
ALT-bos skyrius vėl stambia au
ka parėmė Rezoliucijoms Rem
ti Komitetą. Metinis narių su* 
sirinkimas, įvykęs 1963 metų 
gegužės mėn. 5 d. LB Centro sa 
Įėję, Los Angeles mieste, pas
kyrė 1125.000 auką virš minė
tam, vienetui. Praėjusiais me
tais ALT-bos Los Angeles sky
rius buvo skyręs 1100 00 auką. 
Rezoliucijoms Remti Komitetui.

ALT-bos vietos skyriui 1962- 
1963 veiklos metais energingai 
ir sumaniai vadovavo Inž. Ju
lius Jodelė. Jam vadovaujant 
trejetą metų, skyrius tikrai iš
varė platų barą Lietuvos lais
vinimo, darbe. Inž. Julius Jode
lė nesitenkino siaura veikla, o 
vįsą laiką plaukė į plačiuosius 
vandenis. Greičiausiai nė vie
nas kitas ALT-bos skyrius per 
paskutinius trejus metus nepa
darė tiek' Lietuvos bylos reika
le, kaip kad inž. J. Jodelės va
dovaujamas skyrius Los Ange
les mieste.

•> | naująją skyriaus valdybą iš-

1962 na* paakelbteji kunigo 
Antano Mitoko monografija pla
čiai paplito visam* pasaulyje. 
Garą knygą įsigijo n* tik lie
tuviai (vieta Detroite jos išpla
tinta apie 300 egi.), bet malo
nu, Jog Ją pirko daugybė įvai
rių valstybių knygų lobiais p*<-. nusipirkti Seimo metu, 
tekueios bibliotekos. Autorius 
Vladas Mlagėla gauna daugybę 
padėkos laiškų. Kai kurias gali
ma ir paminėti: “Library of 
Congress — Washington, D.C.”, 
Lietuvos Pasiuntinybės Bib
lioteka -* Washington, D.C.”, 
"Chicago Public Library", "De
troit Public Library”, “Wind
sor PublierLibrary”. “Assump
tion U-ty of Windsor Library", 
"University of Detroit Libra
ry”, “Lietuvos Gen. Konsula
to Biblioteka Chicagoje", “A- 
delaidos Lietuvių Biblioteka 
Australijąjta”, "Prof. J. Eretas 
Šveicarijoj”, "Dr A. Gerutis 
Berne švėicarijoje”, “St. 
Hospital and Sanatorium 
lyn, L.INY."j “Prel. K. 
lys Šveicarijoj", "Lietuvos 
Mokslų Akademijos Biblioteka 
Vilniuje”, "Lietuvos Pasiuntiny
bės Biblioteka Brazilijoje” "Va
sario 16 Gimnazija Vokietijo
je”, “Biblioteque Nationale Pa
ris France”, “Bibliotheque de 
1 Ecole des langues vivantes 
Paris France”, “Istituto Sale- 
siano Lituano Castelnuovo Don 
Bosco Italia”, “Rai. Radiotelevi- 
sione Italians Roma”. “Ecole 
Speciale Langues Orientales Vi 
vantes Paris France”, “Romos 
Marijonų Biblioteka’ ’, ‘ ‘Lietu
vos Pasiuntinybė prie Šv. Sos
to Roma”,'“Bibloteca Apostoli- 
ca Vaticana, Vaticano”, “Bri
tish Muzeum, London” ir dau
gybė panašių laiškų saugoja
ma VI. Mingėlos (Kun. A. Milu
ko) archyve. Užteks ir to ką 
paminėjau; kad susidarytume 
vaizdą, khip plačiai minėtasis 
veikalas piaplito,

. 3Q RECENZIJŲ
Retenybė, kad iš spaudos iš

ėjusią kuitą Knygą pasitiktų 30 
recenzijų, juo labiau, kad jų 
dauguma tikrai džiaugėsi šio is
torinio veikalo pasirodymu.

LRKSA 265 kuopai irgi gar
bė* trupinių nutrupėjo, kadan
gi autorius Vlada* Mingėla yra 
musę kuopos pirmininkas. Be 
to, jam jau paruoštas manda
tas vykti ir dalyvauti LRK$A 
62-in Seiman, kuris šiemet į- 
vyksta šauniame Clevelando 
mieste. Galvojame, kad vienas 
kitas delegatas panorės šią pa
garsėjusią knygą ir įsigyti-

Autorius pradėjo šią knygą 
rašyti, teisingiau jau rinkti me
džiagą 1953 m., o tik 1962 m. 
ji pasirodė viešumoje. 10 0 0 
knygų tiražo išspausdinimas a 
siejo (knygą leido Kun. Antano 
Miluko Monografijai Leisti Ko
mitetas, kuris paskelbęs pini
ginę apyskaitą savo veiklą už
baigė garbingai) virš 4000 dol. 
VI. Mingėla bekeliaudamas po 
JAV miestus ir berinkdamas 
minėtajam veikalui medžiagą, 
pats savo pinigų yra išleidęs 
apie 150d' dol.. Bet jis džiau
giasi, kad tik knygą pavyko pa 
skelbti, kad visus piniginius rei
kalus pavyko pakenčiamai su
tvarkyti. kad jis pasiekė savo 
dešimties metų siekiamąjį tiks
lą — pagarsinti užmirštąjį LR-

Fr. 
Ros- 
šau- 
TSR

Antanas Rudžiai

Gouronskas, An-

200dol.

AMŽINAS DĖKINGUMAS 
MECENATAMS

Komitetas, autorius Vladas 
Mingėla ir visi susipratę lie
tuviai tikrai dėkingi mecena
tams. Tai tikri šių laikų švie
suoliai, lietuviškosios kultūros 
puoselėtojai išeivijoje, lietuviš
kosios knygos platinimo knyg
nešiai.

štai |le: — Po 200 dolerlę 
paaukojo

1. Marija ir 
iš Chicagos;

2 Kun. B.F. 
sonia, Conn.;

3. X.X...........
Po 150 dd. aukojo:

4. Prel. J. Balkūnas ir V.J. At
simainymo parapija Maspethe, 
N. Y.

5. Juozas Bagūžis, Detroit, 
Mich.,

6. Marija Bukauskas, Detroit,
7. Valė ir Leonardas Šulcai, 

Detroit, Mich.
8. Mr Mrs. Anthony J. Sto

kus, Detroit, Mich.
9. Nir. Mrs. Anthony Kratage, 

Detroit, Mich.
10. Margarita and Petras Ku- 
činskiai, Detroit, Mich,
11. Lietuvių Kultūros Klubas, 
Detroit, Mich.
12. LRKSA 265 kp„ Detroit
13. Mr. Mrs. (Juozas Mary) Miš
kiniai, Detroit, Mich.
14. Mr. Mrs. Charles Step — 
Steponauckas Funeral Director 
(Charles and Son Funeral Ho
me) Detroit, Mich.
15. Antanas Mikelkėnas, Det
roit, Mich.
16. Peldžių Stasys, Detroit
17. Prel P.M. Juras, Lawrence,

, Mass. p ......... ;
18. Amelia ir Antanas Matule
vičiai, Richmond Hill, N. Y.
19. Emilia ir Matas A. Milukai, 
Richmond Hill, N.Y.

Iš sąrašo matosi, jog iš 19 
mecenatę aukojusię nemažiau 
100 dol., net 12 asmeny yra 
Detroito gyventojai. Tai cha
rakteringa! šiuo atveju atrodo, 
senų senovės išmintį pabrėžiąs 
posakis, jog: ‘ ‘Savo tėvynėje 
pranašu nebūsi” — nepasitvir
tino- Apie 300 parduotų knygų 
Detroite ir 12 mecenatų, nema
žiau 100 dol. 
gos išleidimui, 
rodo.

LRKSA narį 
mininką Vladą
name ir linkime ir toliau spau
doje miklinti savo aukso plunks
ną, bet taip pat nemesti ir vi
suomeninės veiklos.

Matas Šimoniu

aukojusių kny- 
tai įsakmiai pa-

ir 265 kp. pir- 
Mingėlą sveiki-

rinkti: J. Motiejūnas, S. Paltus, 
K. Liaudanskas, J. Andrius, A. 
Bulota, A. Markevičius ir J. 
Truškauskas.

— Jurgis A. Petrauskas, Los 
Angeles. Calif., išrinktas į ALT- 
bos vietos skyriaus kontrolės 
komisiją, yra Rezoliucijoms 
Remti Komiteto kasininkas. Jo 
adresas: 3442 Madera Aven Los 
Angeles 39, Calif. Kiti du re- 
zoliucininkal — Dr. P. Pama
taitis ir Ą. Skirtus — taip 
pat išrinkti į ALT-bos Los An
geles skyriaus kontrolės komi
siją. A. Skirtus yra vienas iš 
Komiteto vicepirmininkų, o dr. 
P. Pamataitis vadovauja komi
teto finansų komisijai. J.T.

A.A. M. KAVALIAUSKIENĖ
HARTFORD, CONN. Ilgame

tė LRKSA 89 kuopos narė Mor
ta Kavaliauskienė mirė gegu
žės 22 d. Šv. Pranciškaus li
goninėje, palaidota šeštadienį, 
gegužės 25 d., iš šv. Trejybės 
bažnyčios šv. Benedikto kapi
nėse.

Velionė buvų našlė, neturė
jo jokių giminių Amerikoje, tai 
89 kuopa pasirūpino laidotu
vėm. Laimė, kad turime darbš
tų ir nuoširdų kuopos pirmi
ninką Antaną Šimaitį. Jis pa
vyzdingai suruošė laidotuves. 
Kun. J. Dillan atlaikė mišias ir 
kapinėse suteikė paskutinį pa
tarnavimą. Karsto nešėjais bu
vo A. Šimaitis, B. Sitkus, J. 
Leonaitto, A Armaitis, S. 8rup- 
šas ir A. Paleckis.

Ilsėkis Viešpaties ramybėje!

LOS ANGOLOS, CALIF. Pra
ėjusiame LRKSA 42 kuopos su
sirinkime buvo išrinkta kp. 
pirmininkė Br. Skirienė vykti į

apie 10 natajų nartų.

A /am |I* fmstaflB *f e

Each of the seven denominations of Series E Savings 
Bond* show* a different President of the United States. If
you're interested in this kind of art, the seven make a niee 
collection.

Along with the hobby, Savings Bonds offer such extras 
as riskless inveating, 88%% more money at maturity, and 
financial freedom for your future.

But there are other kinds of freedom tied in with your 
purchase of Savings Bonds. Freedom to speak your piece, 
choose your job, and own your property, to name a few. 
Every Bond you buy helps our government further the 
eauae of freedom everywhere in the world today.

Why not start collecting U. S. 
Savings Bond* now? Only $18.75 
each for the George Washington 
variety, at your bank or on Pay
roll Savings where you work.

Koop freedom In your future with

U.S. SAVINGS BONDS
The V 8. UorfrxfHfiit dor* nof pat for advertising. 
The Treasury Department thanks The. Advertising Council 
• nd this ne us pa per for their patriotic donation.

NAUJIENOS IŠ ŠV. MARIJOS 
VILOS

sovietų laivyno admirolas I. įsa 
kovas (paskelbta ir “Tiesoje”,

ELMHURST, PA. Š. m. bir
želio 1 d. šv. Marijos Vilos 
patalpose įvyko iškilmingos vai
kų darželio pirmosios išleistu
vės ir atestatų įteikimas. Mat 
Elmhurste veikia ne tik seny
vo amžiaus žmonėms gyventi 
ir slaugyti namai, bet pernai 
čia tapo įstaigtas ir vaikų dar
želis, kurį lankė ir atestatus 
laimėjo 30 apylinkės vaikučių. 
Vaikučius pavyzdingai mokė ir 
auklėjo Vilos viršininkė seselė " 
Koncepta. Vaikučių tėveliai 
seselės darbu labai patenkin
ti ir jai nuoširdžiai dėkingi.

Šių įdomių išleistuvių proga 
vaikučiai išpildė gana turinin
gą, gerai paruoštą programą— 
padainuodami, padeklamuoda
mi ir pašokdami. įdomu, kad 
vaikučiai buvo išmokyti ir su
gebėjo dainas išpildyti keliom 
kalbom, nepamirštant ir lietu
vių kalbą. Vaikučių išleistuvėse 
gausiai dalyvavo jų tėveliai ir 
giminės, kurie vėliau aplankė 
naująjį Šv. Marijos Vilos namą 
(Nursing Home) ir pasidžiaugė 
tikra švara ir pavyzdinga tvar
ka- Kapeliono pareigas Viloje 
eina kun. B.S. Danis, o ilgame
tis Vilos direktorius yra prel. 
J.F. Boll, šv. Mykolo parap. 
klebonas Scrantone, kurio rū
pesčiu pastatytas šis puikus 
naujasis namas.

Nauja draugystė* dekada su 
lenkai*
(E) Balandžio 15-25 dd. vėl 
suorganizuota Lietuvos ir Len
kijos draugystės dekada, šį 
kartą dekadon buvo įjungti 
Kauno ir Lenkijos miesto — 
Bialystok (buv. Balstogė) me
nininkai, propagandininkai ir 
kt. Balandžio 15 d. per Vil
niaus radiją nurodyta, kad nuo
širdi lietuviųlenkų draugystė 
buvo gimusi dar gilioje seno
vėje, o stiprėjusi bolševikme
čio laikais. Dekada buvo vyk
doma ne tik per radiją, orga
nizuoti pokalbiai apie Lietuvą 
ar Lenkiją šių dviejų miestų 
įmonėse, mokyklose, klubuo
se* knygynuose buvo pardavi
nėjamos lenkų ar lietuvių ra
šytos knygos, aiškinta, kokių 
“laimėjimų" pasiekę lenkai, sto
ję į socialistinį kelią ir pan.

(E) Ryšium su JAV atominio 
povandeninio laivo "Thresher" 
paskendimu Atlanto gilumoje 
sovietai tragediją išnaudojo 
pulti JAV politikai- Pasikalbėji
me su “Izvestijų” dienraščiu,

nr. 90, bal. 16) pastebėjo, kad 
esą liūdna, jog žuvo jauni, 
aukštos kvalifikacijos vyrai, ta
čiau šiaip admirolas puolė ame
rikiečių karinę strategiją, pa
reiškė nepasitenkinimą didelė
mis sumomis, kurias amerikie
čiai skiria gynybos (sovietai tei
gia — puolimo) reikalams.

NAUJAS PAMINKLAS 
AMERIKOS KARIAMS

,, š.m. gegužio 30 d. Elmhurs
te, Pa., prie kelio Nr. 611 ati
dengtas naujas, gražus akmens 
paminklas, skirtas pirmojo ir 
antrojo karų metu žuvusiems 
Amerikos kariams. Invokaciją 
šią proga sukalbėti buvo pa
kviestas vietinis Šv. Marijos Vi
los kapelionas kun. B.S. Danis 
(Zdanavičius). Pagrindinis kal
bėtojas buvo Rev. F. Sneber- 
ger; be jo kalbėjo dar keli vie
tos visuomenės veikėjai ir pa
ties paminklo uždangalą nuėmė 
Mrs. J. Sachse. Buvo sugiedo
tas Amerikos himnas ir iš Jef
ferson Township V.FW. Post 
atvykę kariai šautuvų salvėmis 
pagerbė žuvusius karius. Iš
kilmėse dalyvavo didokas bū
rys skautų, kurie pakėlė Ame
rikos valstybinę vėliavą. Šis 
naujasis paminklas ne tik puo
šia Elmhursto vietovę, bet ty
liai kiekvienam praeiviui pri
mena, kad: “Laisvės nevertas, 
kurs negina jos!”

— • —“
Lietuvię Vaikę Kongresas

Kanados lietuvių katalikų 
vaikų kongresas šiemet rengia
mas Hamiltonę, Ont., birželio 
15 d., šeštadienį. Jį organizuo
ja Kanados Kunigų Vienybė, ku 
rios pirmininku šiuo metu yra 
mons. dr. J. Tadarauskas, sek. 
T. Barnabas Mikalauskas, OFM 
ir ižd. kun. B. Pacevičius.

Kongresu yra susidomėjusios 
netik Ontario liet, kolonijos bet 
ir kaimyninės JAV liet, koloni
jos Ketina atvykti vaikų gru
pė iš Ročesterio. Turimomis ži
niomis, bendros vaikų pamal
dos įvyks didelėje St. Mary pa
rapijos bažnyčioje, meninė pro
grama — tos "pačios parapijos 
salėje. T. 2.

Ryšium su VLIKO pareikštu 
pageidavimu, naujasis Ispanijos 
Informacijos ir turizmo m mis
teris pranešė, kad nuo šių metų 
gegužės 5 dienos VLIKO trans
liacijoms duota galingesnė 31 
m. radijo banga. Be to, VLIKO 
programa leista kasdieną tris 
kartus pakartoti. E.

I
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KUNIGO PETRO J. ALIŠAUSKO 
KUNIGYSTES SUKAKTIS

D. g. Wanamie, Pa., ir Ha
nover, Pa., lietuviškų parapijų 
klebonas kun. Petras J Ališaus
kas š.m. birželio 2 d. atšven
tė savo dvidešimties metų ku
nigystės sukaktį, kuri buvo 
pradėta iš ryto šv Mišiomis 
abiejų parapijų bažnyčiose.

Po pietų 4-tą valandą Ame
rican Legion Hall, Nanticoke, 
Pa, buvo suruoštas šaunus 
banketas solenizanto garbei, ku
riame dalyvavo arti 400 sve
čių pasauliečių ir keletą kuni
gų: kun. P.B Paukštis, kun. M. 
C. Ožalas, kun. J J Kazlauskas, 
kun. B.S. Danis (Zdanavičius). 
Rev. Nick Kratniak. Rev Nich
olas Fisanick, Rev William 
Burchill.
Mr. E. Zolnerowicz toastmas- 

terio pareigas atlikti pristatė 
Rev. W. Burchill. Banketo me
tu kalbas pasakė: Mrs. R. Wier- 
bowski, Mr. E. Zolnerowicz, 
District Attorney St Teller, 
kun B.S. Danis (Zdanavičius), 
Gene Trautwein (District Scout 
Executive), kun. P.B. Paukštis, 
teisėjas E.W. Lopatta. Į kal
bas ir svečiams už pareikštą so- 
lenizantui pagarbą ir suteiktas 
gausias dovanas gražiu padėkos 
žodžiu atsakė pats solehizantas 
kun P.J. Ališauskas.’

Banketo metu solo gražiai 
padainavo Mrs. Marie Bartuski, 
akompanuojant Mrs. William 
Rybitski. Taipgi gražiai pasiro
dė ir abiejų parapijų chorai, 
vykusiai sudainuodami keletą 
linksmų dainelių, o visus, gra
žius Įvykius pasakodamas, pa- 
juokino humoristas Mr. E. 
Gorka.

Šios iškilmės buvo pradėtos 
Amerikos Himnu ir baigtos 
giesme: “God Bless America". 
Prieš valgį maldą sukalbėjo Rev
N. Fisanick. pavalgius kun. M.
O. Ožalas

Šių sukaktuvių proga visų 
mylimas ir labai vertinamas 
jaunas klebonas kun. P.J. Ali
šauskas buvo apdovanotas įvai
riomis dovanomis ir čekių su
moje $1,000. Suruošiant šį pa
gerbimo pokylį, buvo sudarytas 
komitetas kuriam vadovavo E 
Zolnerowich ir T. Vedor.

Kun. P.J. Ališauskas gimė 

MAHIANAPOLYJfi vysk. Vinc«nt Hine* Iwntl.ia. iummu bandraiMitj. JO aau-eje manpnų 
vovlnciolaa J. Jančlua, deilnije pr«l. Pr. Jura*.

lapkričio I, 1916 m., Simpson, 
Pa. Pradinį mokslą gavo savo 
gimtajame miestelyje. Paskui 
lankė St. Rose High School, 
Carbondale, Pa. Tarp kita ko 
solenizantas yra lankęs ir gry
nai lietuvišką mokslo įstaigą, 
tai Marianapolio Kolegiją, veda
mą Tėvų Marijonų, Thomp
son, Conn Vėliau jis įstojo į 
Mounį Saint Mary’s College Em 
mitsburg, Maryland. 1939m. j- 
stojo į Mount St. Mary's kuni
gų seminariją ir birželio 5, 
1943 m J E. Scrantono buvęs 
Vyskupas WJ llafey įšventė 
kunigystėn

Pirmasis, kaip kunigo, pa
skyrimas buvo St Ann’s para
pija Shohola. Pa 1943 m. bu
vo paskirtas į Holy Name 
Church Swoyersville, Pa. Čia 
išbuvęs tris metus, buvo perkel
tas į lietuvišką Šv Juozapo pa
rapiją Scranton. Pa., į kurią 
sugrįžo, keletą metų labai sėk
mingai dirbęs ir buvęs žmonių 
mylimas, iš Towanda. Pa.

Balandžio 27, 1961 m tapo 
paskirtas Šv. Marijos parapijos, 
Wanamie, ir Sv. Juozapo Hano- 
nover, parapijų klebonu, kurio
se irgi kaip ir kitose sėkmin
gai darbuojasi ir yra visų ger
biamas ir nuoširdžiai mylimas.

Plurimos ac felicissimos an- 
nos! B. D. Z.

Gražios iškilmes
Marianapoly

ŠV. JONO STUDENTŲ BEND
RABUTIS PAŠVENTINTAS
Marianapojio Tėvai Marijo

nai pasirinko ir pašventino nau
ją virš pusės milijono dolerių 
vertės studentų bendrabutį šv. 
Jono Krikštytojo vardu, norė
dami įamžinti Popiežiaus Jo
no XXlII-čiojo vardą ir tuos 
Tėvus Marijonus bei dvasiškius 
vadus, kurie nešiojo šv. Jono 
vardą, kurie daug vienu ar ki
tu būdu, tiesioginiai ar ne
tiesioginiai prisidėjo prie Ma
rianapolio Paruošiamosios mo
kyklos ir vienuolyno įsteigimo 
ir palaikymo Prisimintini: a.a. 
Tėvas Jonas Navickas, M IC., 
PIRMAS REKTORIUS: D.G. Tė
vas Jonas Jakaitis, M I C., da
bartinis provinciolas Tėvas Jo
nas Jancius, M I C., šiuo lai
ku einąs rektoriaus pareigas 
Tėvas Jonas Petrauskas, M I C.: 
Prelatai Jonas Ambotas, Jonas 
Balkūnas, kunigai Jonas Vaite
kūnas, Jonas Švagždys, Jonas 
Bakanas.

Sekmadienį, gegužės 19 die
ną susirinko virš penkių šim
tų žmonių: dvasiškijos, seselių, 
studentų tėvų, rėmėjų bei ge
radarių (Marianapolyje susi
renka daugiau žmonių tik Lie
tuvių Dienos, liepos 4-tą ir Ši
luvos Šventės progomis). Ap
suptas šios gausios visuomenės 
šventinimo apeigoms vadova
vo Norwich vyskupijos ganyto
jas, vyskupas Vincent J. Hi
nes. D.D . J.C D., kuris savo 

tėviška globa, patarimais skati
no Marijonų vadovybę prie bū
tino reikalo statyti reikalingų 
įstaiginių paatatų.

Vyskupui Hines kapelionais 
buvo: prel. Joseph King, Nor
wich vyskupijos mokyklų pri
žiūrėtojas, prel. Pranas Juras, 
Kunigų Vienybės pirmininkas 
ir šv. Pranciškaus parap., Law
rence. Mass, klebonas. Ceremo
nijų magistras buvo kun. Wil
liam Zeigler, vyskupijos kanc
leris.

Kitas atsakingas pareigas at
liko d.g. Tėvas provinciolas Jo
nas Jaučius, kun. Jonas Baka
nas, kun. Benediktas Gau- 
ronskas, kun Juozas Matutis, 
kun Jurgis Vilčiauskas.

Po šventinimo apeigų, sve
čių salėje įvyko iškilmingas 
antras šios dienos aktas. Jį ati
darė Tėvas Jonas Petrauskas 
pristatydamas šio akto pirmsė- 
dį Gerard Caron. Putnam, Con
necticut. šio akto metu kalbėjo 
advokatas Francis Danaher, 
Meriden, statybos komiteto pir
mininkas, provinciolas T. Jan- 
čius ir pats vyskupas Vincent 
Hines.

Liūdesio šešėlis apgaubė vi
sus dalyvius, nes šiose šventi
nimo apeigose negalėjo daly
vauti pats Marianapolio vyres
nysis d.g. Tėvas Juozas Dam
brauskas, M IC., kuris turėjo 
ligoninėn atsigulti ir pasiduoti 
sunkiai akies operacijai. Bet 
visiems buvo aišku Tėvo Dam
brausko rūpestis, nes šios sta
tybos sunkiausia našta ir atsa
komybė gulėjo ant jo pečių. 
Dievas ir Marija tesuteikia svei
katą.

Nors šeštadienį lijo per vi
są dieną ir visiems buvo di- 
džiausis rūpesnis, bet sekma
dienis buvo graži, saulėta die
na.

K.A.V.M

MIRĖ GIEDRIENE 
IR KACIAUSKAS 
BALTIMORE, MD. Gegužės 

23-čią mirė ilgametė LRKSA 
kp. narė BARBORA GIEDRIE
NĖ, gyv. 1409 Hollins St.; palai
dota trečiadienį, gegužės 29-tą 
iš Šv. Alfonso bažnyčios Most 
Holy Redeemer kapinėse. Liū
desy paliko tris sūnus —kun. 
J E Giedrą, Kazį ir Praną. Jos 
vyras Kazys Giedra mirė anks
čiau.

LRKSA 13 kp. narys KA
ZYS KACIAUSKAS, GYV 637 
Washington Blvd . mirė gegu
žės 27-tą; palaidotas ketvirta
dienį, gegužės 30-tą iš Šv. Al
fonso bažnyčios Most Holy Re
deemer kapinėse. Liūdesy pa
liko žmoną, sūnų kapitoną Ka
rolį, dukterį Marijoną Elžbietą 
Hutt, keturis anūkus, motiną, 
tris brolius ir dvi seseris.

Teilsis mirusiųjų vėlės Vieš
patyje! Jų artimiesiems 13 kp. 
vardu pareiškiu giliausią užuo
jautą!

J.G. Budelis, 
sekretorius

Istorini Cooper’io 
kelione

CAPf CANAVERAL, FLORI
DA. Gegulės 10, 9:04 ryto 
kapsulėj Faith T, astronautas 
majoras Gordon Cooper sėk
mingai pakilo į erdves.

Per 34 valandas, 20 minu
čių ir 30 sekundžių astr. Coop
er 22 kartus apskrido žemę, Iš 
viso nadarytamas 593,885 my
lių. Skridimo aukštis siekė nuo 
100 iki 168, greitis — 17,546 
mylių per valandą. Vienas skri
dimas aplink iemę užimdavo 
88 45 minučių. Apytikriai kas 
45 minutes jis iš šviesos įkris
davo į tamsą ir po 45 minu
čių vėl patekdavo į šviesą. Tuo 
būdu jis pergyveno 22 saulėlei
džius ir 22 saulėtekius, o skris
damas per tarptautinę Date Li
ne Paciflke jis pereidavo iš tre
čiadienio į ketvirtadienį, pas
kui iš ketvirtadienio vėl į tre
čiadienį. JAV-se jis palikdavo 
pavasarį, o Australijoj — rude
nį.

Kaip pasikėlinias į erdves, 
taip ir nusileidimas buvo sėk
mingas. Kapsulė su astronautu 
nusileido netoli Midway salos, 
Pacifike, tik 4 mylios nuo bu
dinčio lėktuvnešio “Kearsage”.

Skridimo tikslas — plačiau 
ištirti erdves, sveikatos reika
lavimus ir surinkti kitas infor
macijas erdvių užkariavimui.

Kiek aviacija yra pažengusi 
pirmyn, vaizdžiai parodo šie 
faktai: 1927 metais — 36 me
tai atgal — Charles Lindbergh 
padarė istorinę kelionę per 33 
valandas, 29 minutes ir 30 se
kundžių iš New Yorko nuskris- 
damas į Paryžių ir padaryda
mas 3,610 mylių, o astronautas 
Cooper per 34 valandas, 20 
minučių ir 30 sekundų padarė 
arti 600.000 mylių.

Astr Cooper '^ra 36 metų 
amžiaus, vedęs ir dviejų dukte
rų tėvas.

ALT pranešimas
1

Š- m. gegužės ,28 Alt valdy
bos pareigūnai — L. šimutis, 
dr. P. Grigaitis ir A. Rudis 
buvo nuvykę į Washington, D. 
C., kur įvyko tą dieną Bend
rojo Amerikos pabaltiečių Ko
miteto posėdis drauge su es
tų ir latvių atstovais, o vakare 
Mayflower viešbuty įvyko JAV 
Informacijos Agentūros direk
toriaus E. Murrow ir kt. aukš
tų pareigūnų pagerbimas, ry
šy su 12 metų sukaktimi, kaip 
prie “Voice of America” buvo 
įsteigtos transliacijos estų, lat
vių ir lietuvių kalbomis.
JAV Inf Agentūros direkto

riaus E Murrow pagerbime pa
grindinę kalbą pasakė L. Ši
mutis, nuo latvių kalbėjo prof.
P. Lejins ir nuo estų J. Kangur 
įteikė adresą. Dalyvavo sena
toriai ir kongresmanai. Valst. 
D-to pareigūnai, jų tarpe Euro
pos reikalų vedėjas H. Vede- 
ler ir eilė kitų — apie 160- 
170 asmenų. Bendras Pabaltie
čių Komiteto posėdis ir pobū
vis buvo labai naudingas mūsų 
reikalui.

Lietuvių Studentų Sąjunga, 
kaip priimta š.m. kovo 8 d. į 
ALT sudėtį, paskyrė į AL T 
3 savo atstovus—J Gailiušytę, 
B. Augustinavičiūtę ir T. Re- 
meikį. Artimiausiu laiku lau
kiama priimtos į ALT Lietuvių 
Katalikių Moterų Sąjungos at
stovių. Netrukus bus svarsto
mas šviesos-Santaros Federaci
jos priėmimo Į ALT klausimas.

ALT Biuras
—•—

MIRĖ KUNIGO PRANO 
VALUKEVIdAUS TĖVAS

ROCHESTER, N.Y. Liūdesys 
aptemdė šv. Jurgio Lietuvių 
parapijos klebono kun. Prano 
Valukevičiaus sidabrinį kunigys 
tės jubiliejų. Gegužės 21 die4 
ną pasimirė a.a. Simonas Valu- 
kevičius, kun.* Prano tėvas.

Liūdesy pasiliko žmona Mari
ja, duktė Anna ir sūnus kun. 
Pranas.

L.R.K Susivienijimo 103 kp. 
savo dvasios vadui ir šeimai

> reiškia užuojautą! V.V.

LIETUVOS vyčiai pagerM prof. A. Alekaj. lt k. ) d. Bernice E. Kavadaras — N. Anglijos apskričio pit- 
mlnlnkč, prof. Aleksandras J. Aleksis lt Waterburlo, Conn., Mary Jankowski — N Anglijąs apskričio 
kultūros reikalų plrmlnlnk*. Pagerbimas jvyko 1983 m. gegužės 19d., Worcester, Mass., per N. Anglijos 
apskrities koncertą. Nuotr. E. Meiliaus.

Balfiečių veikla
New Yorko Baltas turi 

Valdybą

Balandžio 30 d. susirinko 
pirmojo posėdžio New Yorko 
Šimtojo skyriaus valdyba ir 
pasiskirstė pareigomis. Sky
riaus ateinančių metų valdybai 
sutiko vadovauti žinomas vi
suomenininkas Jonas Šlepetys, 
vicepirmininkais bus ponios E. 
Kulber ir M Virbickienė. Sky
riaus sekretorius J Jankus, o 
iždą (arti 10,000 dolerių meti
nė apyvarta) tvarkys V. Dovy
daitis, kuris iki šiol tą iždą sa
vo gausiomis aukomis kasmet 
papildydavo.

Iždo dokumentaciją prižiū
rės: V. Alksninis, K. Bačaus- 
kas ir J. Zarauskas.

Naujoji valdyba pasiryžo bir
želio mėn. pravesti narių vajų 
ir ta pat proga pajieškoti Bal
to šalpai aukų, kuriimis Bal
tas gelbsti baisiųjų trėtnimų 
aukas Sibire.

Balto Iždas senka.
Balfo Centras balandžio mėn. 

gavo tik 4,612 dolerių, o iš
leido 6,020 Didžioji išlaidų da
lis. per 2,000 dolerių, buvo 
tremtinių šalpai V Vokietijon 
Sibiro lietuviams išsiųsta 13 
medžiagų siuntinių, Lenkijon 
77, Vokietijon 5, Lenkijon dar 
pasiųsta 18 vaistų siuntinėlių. 
Lietuvių šalpai įvairiuos kituos 
kraštuos išleista per 400 dol

Stambesnieji aukotojai Bal
tui balandžio mėn buvo Phi
ladelphia — 1000 dol., Scran- 
tonas 158, N. Chicago 34, Cle- 
velandas 200, Utica 54, Pro
vidence 55.

Vokietijoj likę tremtiniai pra- 
ŠO PAGALBOS.

Balfas jau nebegali nugaben
ti Vokietijon didelius kiekius 
rūbų nei maisto. -Sį trūkumą 
pajuto buvę tremtiniai ir pra
šo .pinigais juos paremti, nes 
maisto individualinius siunti
nius neapsimoka iš Amerikos 
Vokietijon siųsti, o rūbus sun
ku pritaikyti. Tenka duoti pi
nigų, kurie būtinai reikalingi 
gausioms šeimoms, invalidam, 
ir ligoniam. Gavusieji, kad ir 
mažutes pašalpas, (viengungiai 
10 dol., šeimos — 25 dol.) la
bai nuoširdžiai aukotojams dė
koja. Kai kuriais atvejais Bal
fas priverstas siųsti ir dides
nes sumas. K.J.L.

LAWRENCE, MASS. Prela
tas Pranas M. Juras gavo iš Lie
tuvos liūdną žinią — gegužės 
16-ta mirė sesuo vienuolė ka- 
zimierietė Agata Juraitė 70 me
tų amžiaus. Palaidota gegužės 
18-tą, iš Aukštosios Panemu
nės bažnyčios parapijos kapi
nėse. Dėl sesers Agatos 
mirties, buvusiam LRKSA dva
sios vadui prelatui Pr. M. Ju
rui pareiškiame giliausią užuo
jautą!

AUKSINE VILIMŲ 
SUKAKTIS

A. ir B. VILIMAI
CLEVELAND, OHIO. Šių 

metų balandžio 22-rą Šv. Jur
gio bažnyčioje klebonas kun. 
P. Ivanauskas aukojo mišias An 
tano ir Bronislovos Bagdanavi- 
čiūtės Vilimų intencija jų auk
sinės vedybų sukakties proga.

Antanas Vilimas iš Lietuvos 
atvyko į Ameriką 1905 metais 
lapkričio mėnesį. Čia radęs 
draugų neužilgo prisirašė prie 
Šv. Jurgio parapijos Tautinio 
Lietuvių Beno. Grojo trombo
nu ir kanstantinka. Vėliau su
organizavus LRKSA 142 kuopą 
į ją įsirašė.

Bronislova Bagdanavičiūtė į 
Ameriką atvyko 1912 metais 
lapkričio mėn. pas seserį Sta
sę Mušinskienę.

1913 metais balandžio 22 d. 
Šv. Jurgio bažnyčioje kleb. ku
nigas J Alaburda surišo Anta
ną ir Bronislovą moterystės 
sakramentu.

Vilimai uoliai darbuojasi lie
tuvių tarpe. Antanas yra gavęs 
dovaną iš LRKSA už prirašy
mą naujų narių ir už didelį 
pasidarbavimą Bronislova taip
gi prisirašė prie LRKSA ir Mo
terų Sąjungos 26 kp. ir daug 
darbavosi ir dabar yra valdy
boje. Iš jaunų dienų ji yra ge
ra siuvėja.

Antanas turi brolį Igną iš Lie
tuvos ištremta į Sibirą. Anta
nas kiek gali stengiasi broliui 
padėti
Vilimai išaugino sūnų dan

tistą Henriką, kuris antrame 

| ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJĄ! $ 
£ y

Kiekvienas .sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipažinti £ 
su mūsų pirmųjų ateivių vargais ir rūpesčiais, su pirmųjų > 

$ draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su mūsų Su- £ 
$ sivienijimo praeičia, darbais ir nuopelnais religinėje, fra!- S

ternalinėje, tautinėje ir kultūrinėje srityse, turėtų įsigyti **

dr. Antano Kučo parašytą

LIET. ROMOS KATALIKU SUSIVIENIJIMO ISTORIJĄ ;

J! Kaina $3.00 V

į Užsisakant kreipkitės į L

P.O. Box 32 (71-73 S. Washington St), Wilkes-Barre, Pa. |

pasauliniame kare tarnavo ka
riuomenėje dantistų skyriuje, 
grįžęs iš kariuomenės vėl dar
buojasi lietuvių apgyventame 
rajone, turi du sūnus ir duk
terį Duktė Jean Davey, kuri 
gyvena su tėvais, augina sūnų 
ir dukterį Tuo būdu Vilimai 
turi penkis anūkus.

I auksines sukakties pamal
das atsilankė daug bičiulių, ku
rie vėliau sveikino sukaktuvi
ninkus. Vilimai savo bičiulius 
užkvietė į valgyklą pusryčiams, 
po kurių sūnus dantistas ir dūk 
tė Mrs. Davey užkvietė visus į 
namus, kur buvo surengtas tė
vams didelis surpryzas. Prie šio 
surprizo surengimo prisidėjo 
sūnus ir duktė, marti, žentas 
ir eilė giminių. Sukaktuvininkai 
už dovanas nuoširdžiai visiems 
padėkojo. Ona Micheličienė 
pasakė gražią kalbą priminda
ma sukaktuvininkų veiklą ir jų 
nuopelnus. Paulė Glugodienė, 
kuri priklausydama prie tų pa
čių draugijų., it -gerai žinoda
ma sukaktuvininkų darbus ir 
nuopelnus pareiškė jiems padė
ką ir linkėjo dar ilgai gyventi 
ir kartu darbuotis visuomenės 

ir tautos naudai. P. Glu-nė

ARTINASI VLIKO 
DVIDEŠIMTMETIS

Jau pamažu rengiamasi šiai 
sukakčiai. Pirmoje eilėje nu
matyta išleisti anglų kalba lei
dinį, kuriame bus išdėstytos 
šios keturios pagrindinės te
mos: VLIKO genezė, rašo Sta
sys Lūšys; VLIKO teisinis tau
tos atstovavimo pagrindas ra
šo dr. Kazys Šidlauskas; Lietu
vos laisvinimo bylos esmė — 
rašo prof, dr Domas Krivic
kas ir VLIKO darbai — rašo 
Juozas Audėnas. Leidinys turi 
pasirodyti dar prieš Vliko su
kaktį, t.y. prieš šm. lapkričio 
25 dieną. ELTA

—o—
BELLE GLADE, FLORIDA.
Gegužės 19-tą busas, kuriuo 

važiavo 44 asmenys — 30 vai
kų, 5 moterys ir 9 vyrai — į- 
krito į 20 pėdų gilumo kanalą. 
27 asmenys žuvo, 15 išsigelbė
jo. Bušu vyko juodukai darbi
ninkai užbaigę laukuose dienos 
darbą.
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LRKSA 62-jo SEIMO ATSTOVAI
DIREKTORIŲ TARYBOS NARIAI v

Dvasios vada* — prel. i. F. Baltu*evičiu*-Boll, 1708 Jackson
St. Scranton 4, Pa.

Prezidentas — Leonardai Simutis, 4545 West 63 St. Chicago 
29, Ill.

Vice-prezidentas — adv. Thomas E. Mack, 11 West Union St., 
Wilkes Barre, Pa.

Iždininkas — Petras J. Karaiauskas, 13 Garrahan St., Wilkes-
Barre, Pa.

Sekretorius — William T. Kvetkai, 71-73 So. Washington St.
Wilkes Barre, Pa.

Iždo gloteja — Mrs. Leocadia Donarovich, 37 Eldon Ave., 
Lansdowne, Pa.

Iždo globėjas — William Abromitis, 113 Patterson Street, 
Tamaqua,Pa.

Daktaras kvotėjas — Dr. William Christian, 1719 N. Main St., 
Scranton 8, Pa.

Direktorė — Mrs. Albina Poška, 6606 S. Washtenaw Ave., 
Chicago 29, Ill.
Direktorius — inž. Antanas J. Rudis, 13500 S. Western Ave., 

Blue Island, Ill.

KUOPŲ ATSTOVAI
2 kp. Juozas Purickis, 90 Depot St. Forest City, Pa.
5 kp. Kazimiera Slamienė, 71 South St. Forest City, Pa.
6 kp. Helen Karašauskas, 13 Garrahan St., Lyndwood, W.B. P
7 kp. Dr. Bronius Kasias, 40 Center St., Pittston, Pa.
7 kp. Vladas Palūpis, 33 Sand St. Pittston, Pa.
8 Lionginas Leknickas, 3142 Redwood Rd. Cleveland Hts. Ohi
8 Adelė Neimanas, 6512 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio

11 kp. Aleksandras Aleksis, 76 Center St. Waterbury, Conn.
II kp. Viktoras Veturis, 67 Burr St., Waterbury 8, Conn.
15 kp. Uršulė Žemaitienė, 4249 S. Sacramento, Chicago 32, Ill.
17 kp. Catherine Kvetkas, 375 W. Academy St. W. Barre, Pa.
17 Helen (Mensisky) Mennens, 146 Sheridan St. W. Barre, Pa.
18 kp. Ann Ruslavage, 101 Market St. Tamaqua, Pa.
24 kp. Josephine Gilbert, 331 North St., Minersville, Pa.
28 kp. Petras Balčius, 652 Bennett St., Luzerne, Pa.
30 kp. Petras Kantakevičius, 1741 Brick Ave., Scranton, Pa.
30 kp. Stanley Žemaitis, 1419 N. Main Ave., Scranton, Pa.
31 kp. John Žernauskas, 518 W. Pine st., Mahanoy C. Pa.
33 kp. Kazys Rubinas, 10503 Edbrooke Ave., Chicago 28, Ill.
34 kp. Walter Grabliauskas, 142 E. Sixth St., Wyoming, Pa.
34 kp. Adolfas Norvaiša, 93 Russell St., Edwardsville, Pa.
35 kp. Albina Ewalt, 402 Tabor St., Pittsburgh, Pa.
36 kp. Juozas B. Laučka, 9610 Singleton St., Bethesda 14, Md.
41 kp. Pranas Pauliukonis, 9 Aetna St., Worcester, Mass.
41 kp., Jonas Pipiras, 13 Trahan Ave., Worcester, Mass.
42 kp. Bernice Skirtus, 949 E. Amherst Drive, Burbank, Cal.
48 kp. Loreta Stakienė, 1610 S. 48th Court, Cicero 50, Ill.
50 kp. Juozas Gražulius, 1317 E. 65th St., Cleveland 3, Ohio
54 kp. Kazys Seniūnas, 1,343 Quarry Ave., N. W., Gr. Rap. Mich
57. kp. Della Stepulis, 256 Battle Ave., Exeter Boro, Pa.
78 kp. V. J. Mikelionis, 210 South Ave., Dubois, Pa.
83 kp. Simon Galinis, 115 Putnam St., Scranton 8, Pa.
83 kp. Pranas Katilius, 1059 Blair Ave., Scranton, Pa.
85 kp. Jonas Litvinas, 4610 S. Wood St., Chicago 9, Ill.
87 kp. Vincas Petkevičius, 1217 Tremon Ave., Pittsburgh, Pa.
89 kp. Juozas Giedraitis, 10 Barry Dr., E. Northport, L.I., N.Y.
89 kp. Juozas Leonaitis, 35 Pratt St., E. Hartford 8, Conn.
90 kp. Petras Stasiukonis, 107 E. Green St., W. Hazleton, Pa.
91 kp. Anna Barkauskas, 62 Lawlor St., Waterbury, Conn.
94 kp. Stasys Jakutis, 496 E. Broadway, So. Boston, Mass.
94 kp. Jonas Venckus, 5 Thomas Park. S. Boston, Mass.
95 kp. Pranas Zelba. 2540 W. 39th Pl. Chicago 32, Ill.
100 kp. Ignas Sakalas, 7356 S. Campbell Ave., Chicago, Ill.
103 kp. Sofija Obalis, 38 Gilmore, Rochester, N. Y.
103 kp. Valer. Vitkus, 313 Wilkins St., Rochest. 21, N. Y.
III kp. Veronika Radzevičiūtė, 269 Vine St., Plymouth, Pa.
114 kp. K. Matikevičius, 92 Orchard St., Glen Lyon, Pa.
115 kp. Bronius Bobelis, 212 Elderts Lane. Woodhaven 21, N.Y.
115 kp. Juozas Karalis, 78 Bay 8th St., Brooklyn 28, N. Y.
118 kp. Jonas Zutelis, 230 B. St., Girardville, Pa.
134 kp. Petras J. Montvilas, 85-66 98th St., Woodhaven, N.Y.
141 kp. Pr. Keblinskas, 44 Edgar St., Brockton, Mass.
153 kp. Matas Zujus, 31 Dexter St., Lee Pk., W. B. Pa.
155 kp. Jurgis Slakis, 119 N. Everett Ave., Scranton, Pa.
155 kp. Petras Talkevičius, 118 ’/•> S. Rebecca Ave., Scrant. Pa.
160 kp. Elžb. Samienė, 3442 S. Union Ave., Chicago 16, Ill.
160 kp. F. Sereičikas, 4525 S. Rockwell Ave., Chicago 32, Ill.
160 kp. Dr. VI. Šimaitis. 2737 W. 43rd St., Chicago 32, Ill.
163 kp. J. Aukštaitis, 7157 S. California Ave., Chicago 29, Ill.
163 kp. Ant. Rudis,Jr., 13500 S. Western Ave.. Blue Island, Ill.
163 kp. Mary Rudis, 13500 S. Western Ave.yBlue Island, Ill.
163 kp. Marijona Šrupšienė, 6733 S. Campbėll Ave.. Chic. Ill.
171 kp. Juozas Salinis, 16244 Greenlawn Ave.. Detroit 21, Mich
171 kp. J. Juodsnukis, 7312 Fielding, Detroit 28, Mich.
179 kp. Kun. Antanas L. Deksnys, 1509 Bough Ave. E. St.

Louis, Ill.
183 kp. F. Juravičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
183 kp. Ona Marozienė, 605 Spruce St., W. Pittston, Pa.
187 P Šankus. 701 W. Pine St., Frackville. Pa.
194 kp. Marc. Lomsargienė 15 Chesnut St., Inkerman, Pa.
212 kp. Mary Kozerski, 35 Hilldale Ave., Rd. 2 Wilk. B., Pa.
265 kp. VI. Mingėla, 153 E. Parkhur*t, Detroit 3, Mich.
265 kp. Matas Šimonis, 2040 Central Ave., Detroit 9, Mich.
265 kp. Ona Šimonis, 2040 Central Ave., Detroit 9, Mich.

Sesuo M. Koncepta 
sidabrinėje garbėje

SE$UO M. KONCEPTA

šiais metais kelios Nukry
žiuotojo Jėzaus Seselės švenčia 
savo sidabrinį jubiliejų. Jos vi
sos vasaros metu turės bend
ras iškilmes motiniškame na
me Brockton, Mass., tačiau Se
selę Konceptą, kuri eina virši
ninkės pareigas Šv. Marijos Vi
loje, šios įstaigos bendradar
biai, artimieji ir Vilos gyvento
jai panoro pagerbti dar atski
romis iškilmėmis.

Iškilmės buvo pradėtos bir
želio 2 d. (sekmadienį) Vilos 
koplyčioje pamaldomis: šv. 
Mišias atnašavo Vilos kapelio
nas kun. B.S. Danis, vargonais 
grojo seselė Elžbieta ir seselių 
choras gražiai sugiedojo gies
mes.

Po pamaldų Vilos valgyklo
je buvo bendri pusryčiai, ku
riuose dalyvavo seselės, gimi
nės, artimieji ir visi Vilos gy
ventojai.

Seselė Koncepta yra kilusi iš 
Scranton, Pa., baigusi vietos 
plačiai žinomą Marywood Kole
giją. Kaip vienuolė, pasižymi 
savo pašaukimo branginimu, 
darbštumu, sumanumu ir tak
tiškumu. šiuo metu eina virši- 
nįnkės pareigas\paujajame Šv. 
Marijos Vilos name ir vienuo
lyne Prieš tai mokytojavo įvai
riose parapijose, o ilgiausiai 
veikusi Wilkes-Barre, Pa., Švč. 
Trejybės parap., kaip vietos 
mokyklos vedėja.

Gausios Dievo palaimos sese
lei Konceptai!

Minėjo deimantinį 
gimtadienį

DIEVAS SU MUMIS
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Anglų Ir Hetuviq kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių 
kalbon išvertė kun. dr. A. Dekania. Išleido šv. Kaaimiero 
Seserys. 73 pusi., paveiksluotas. Kaina 30 egzempliorių*.

Užafe&kant kreipkitės į
"GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P.O. Boat 32 (71-71 S. Washington St), WOkea-Barre, Pa.

VLADE SUKIENt

CLEVELAND, OHIO Įžymi 
veikėja. LRKSA 142 kp. narė, 
Vladė Šukienė šių metų ge
gužės 20-tą paminėjo garbingai 
sulauktą deimantinį gimtadie
nį

Vladė gimė Lietuvoje, Kazi
miero ir Onos Noreikų duktė. 
Tėvas ilgus metus vargoninka- 
vo Pasvaly ir 8 metus Daujė- 
nuose.

Į JAV-bes Vladė atvyko 1907 
m. kovo 20-tą ir įsikūrė Cle- 
velande. Čia radusi būrelį lie
tuvių įsijungė į jų judėjimą ir 
veiklą ir po šiai dienai jų tar
pe darbuojasi.

1910 metai* rugpiūčio 20-tą 
ištekėjo už Povilo Šukio Išau
gino keturis sūnus iš kurių try* 
pasekė tėvo pėdomis. Vyriau
sias sūnus Algirdas gyvena Flo, 
ridoj ir turi spaustuvę. Vytau
tas ir Juliui veda tėvo paliktą

' i

i • .‘tĮĮT
spaustuvę ffimtonde. Būnu* 
Kęstuti* Am Superior Savings 
Ir Loan bąfblrsvšje, kaip iž
dininkas Viii sūnūs yra vedę, 
augina šeima* ir Vladė yra 
penkiolikos anūkų močiutė. Vi
si keturi sūrūs ir viena marti 
priklauso prie LRKSA 142 kp. 
Vladė Šukienė yra ilgametė Mo
terų Sąjungos 26 kp. narė, bu
vus kuopos Vicepirmininkė, raš
tininkė, o dabar yra pirminin
kė. Vladė taipgi uoliai darbuo
jasi Lietuvių Kultūrinio Darže
lio naudai,. Už uolų darbavi
mosi Catholic Resettlement ta
ryboje JE vyskupas Hoban ją 
1952 metai* pagerbė pažymėji
mu; ji taipgi darbuojasi ir at
stovauja liętuves NCCW orga
nizacijoje. u

Pagerbimui savo motinos, sū
nūs paslapjomis surengė dide
lį banketą į kurį sukvietė daug 
svečių. Motina negalėjo atsiste
bėti, kad ji nieko negalėjo su
žinoti. Sūnus Algirdas atvyko 
iš Floridos. Mrs. Micheličienė 
savo kalbqje apibudino soleni- 
zantės nuveiktus darbus, kiti
svečiai taipgi pareiškė geriau
sius linkėjimus ir įteikė daug 
vertingų dovanų.

Solenizantė nuoširdžiai padė
kojo savo sūnums, marčioms, 
anūkams ir visiems svečiams, 
kurių buvo apie 60.

Visi skirstėsi patenkinti, 
linksmi, linkėdami ilgiausių me
tų motinai Vladislovai Šukie
nei ir visai jos šeimai.

P. Glu-nė.

4-tos APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

LRKSA 4-tos Penna apskri
ties kuopų atstovų pusmetinis 
susirinkimas įvyko sekmadienį 
gegužės 26-tą Šv. Trejybės pa
rapijos svetainėje, Wilkes-Bar
re, Pa. Susirinkimą pirmininkas 
Pranas Katilius atidarė 2:45 
P.M. Maldą sukalbėjo muz J.J. 
šąnčjūnas,|.

Sekretorius Antanas Meš
kauskas perskaitė metinio susi-' 
rinkimo protokolą, kuris pri
imtas vienbalsiai.

Iždininkes Juozas Siamas ra
portavo, kad ižde yra 58 dole
riai su centais.

Valdyba taipgi raportavo, kad 
remiantis, f pietinio susirinkimo 
nutarimu užpirkta 4 egzemp
lioriai angliškos knygos “Lithu
ania — Land of Heroes” ir jie 
padovanoti viešiems knygy
nams. J. X Šaučiūnas tas kny
gas patraukė be jokio komi
so.

Kuopų, priklausančių prie 4 
tos apskrities atstovams, daly
vausiantiems nacionaliniam sei
me, numatyta išmokėti po 10 
dolerių.

Plačiai svarstyti metinio iš
važiavimo reikalai. Išvažiavb 
mas rengiamas sekmadienį, rug 
piūčio 11-tą, Rocky Glen par
ke. Rengimu rūpinasi apskri
ties valdyba kooperuojant kuo
pų atstovam* išrinktiems daly
vauti apskrities susirinkimupse.

S. Galini*, Matas Zujus, Sil
vestras Kuosa, J J. Šaučiūnas, 
P. Katilius, A Meškauskas, Ka
zimiera šlamienė, Juozas Satu- 
la ir Antanas Aboja, pareiškė 
savo nuomone* dėl Direktorių 
Tarybos ir kuopų pasiūlymų sei 
mui. Ypatinga* gyvai diskusa- 
vo kuopų sekretorių atlygini
mą, santykiu* su kitomis lietu
vių fraternaUnėmi* organizaci
jomis, naujų certifikatų įvedi
mą, senųjų tobulinimą ir kitus 
pasiūlymus.

Kitą susirinkimą pavesta 
sušaukti apskritie* valdybai ir 
įpareigojartt sekretorių parašy
ti priklausančioms kuopoms 
laiškučius paraginant prisiųsti 
atstovus.

. Koblenso m-, Vokietijoje, 
vykstančioje Heuserio ir kitų 
buv. BS-kų, kaltinamų žydų nai
kinime Miheke ir kt. vietovė- 
BOv byloje balandžio 17 d. apie 
padų nujiihėfinuii Minske liu
dijo ir lietuvi* fcun. Ignatavi
čius iš RoMMu. Apie tai prane
šė Fed. Vokietija* radijai, spau
da. ; - . E.

Elinhursto prieglaudai sukeli 2000 dolerių

Šių metų gegužės 5 d. gru
pė moterų, saldainių pardavė
jų — "The Coal Candy Pro
ject Worker*’’ nuvažiavo į Elm- 
hursto šv. Marijos Vilią ir įtei
kė seserim 2000 dol. sukeltų 
pardavinėjant saldainius. Gru
pei vadovauja Miss Agnes Ja

DETROITIECIAII 
LRKSA SEIM4 
DETROIT, MICH. LRKSA 

171, 230 ir 265 kuopų atsto
vai ir svečiai rengiasi vykti į 

’ Clevelandą.
171 kp. atstovai Juozas Sa

linis ir Juozas Juodsnukis, alter
nates Rapolas ir Ona Valatkai, 
265 kp. atstovai Vladas Min
gėla, Matas ir Ona Šimoniai; 
230 kp- atstovo neturės, bet 
rengiasi nariai Jonas Zimnickas 
su žmona ir Stepas Rokas su 
žmona dalyvauti sekmadienio 
iškilmėse. Jei kliūčių nebus, 
dalyvaus Stasys Garliauskas, 
Boris ir k. Kuopos, nariai ir 
prijaučiantys parėmė seimo ren 
gėjų sunkią darbuotę duodami 
į šeiminį leidinį apmokamus 
sveikinimus.

265 kp. narių dėmesiui
Kuopos susirinkimai įvyksta 

kas mėnuo "hntrą sekmadienį 
šv. Antano parapijos mokyklos 
patalpose, 9 vai. ryto. Ar šilta 
ar šalta, sekretoriai priima na
rių duokles ir prirašo naujus 
narius. Prašom duokles užsimo
kėti paskirtu laiku. Nebus pri
imamos kas sekmadienį nei su
sitikus gatvėse, tik antrą sek
madienį įvykstančiam susirin
kime.

265 kp. sekretorius 
—o—

Naujos aukos šv. 
Marijos Vilos 
prieglaudai

ELMHURST, PA. Statant na
mą neišvengta didokos skolos, 
kurią reikia su nuošimčiais iš
mokėti. Nors ir nedaug, tačiau 
kartas nuo karto atsiranda ge
ros širdies aukotojų, kurie su
pranta Nukryžiuotojo . Jėzaus 
seselių sunkumus ir padeda sa
vo aukomis mažinti ir leng
vinti šią skolos naštą.

Seniau aukoję šiam reika
lui su dėkingumu buvo pami
nėti laikraščių skiltyse, šį kar
tą čia minimi pačios naujau
sios aukos ir jų aukotojai.

šių metų balandžio mėn. 
kun. A- Ežerskio parapijoje 
veikiančios draugijos, Miner* 
Mills, Pa., paaukojo čekį su
moje 1500.

Gegužio mėn. “The Coal Can
dy Project Workers”, veikian
čios daugiausia Wilkes-Barre, 
Pa., apylinkėje, paaukojo čekį 
sumoje 92000.

Prieš tai moterų “Vasarės 
Club”, Scranton, Pa., norėda
mos įrengti du naujus kamba
rius naujajame Vilo* name, au
kojo čekį 11000 vertės.

Scrantono moterys, susior
ganizavusios į "Century Juniors 
Hold Welfare Workshop”, nese
niai paaukojo įvairių dailių 
rankdarbių būsimam seserų pik 
nikui, kurio pelnas kiekvieną 
metą yra skiriamas Viloje gy* 
venančių senelių reikalam*.

Taipgi neseniai gautos dvi 
ypatingai brangios ir vertingos 
dovanos, būtent, pianinas ir 

i

cobs ir Mrs. Verna Trusko. At
vaizde, žiūrint iš kairės deši
nėn, sėdi: Mrs. C. Buikus, Miss 
Florence Stravinsky, Mrs. Ro
se Zack, kun. Bronis Danis- 
Zdanavičius — kapelionas, Se
serų viršininkė M. Koncepta, 
Miss Agnes Jacobs, Mrs. Ver

naujojo namo koplyčiai reika
lingi vargonėliai. Pianinas bu
vo paaukotas Miss Ethel Ho
gan, Mrs. Frank Nadwodney, 
Mrs. Mary Gillis ir Mrs. John 
Caffrey.

Koplyčiai vargonus įtaisė 
Mrs. Helen Ross iš Moscow, Pa. 
savo mirusio vyro Nicholas 
Ross atminimui.

Telaimina Dievas gausiai ge
ros širdies aukotojus, kurių au
kos niekad nežūsta!

VYČIŲ SENIORŲ 
SUSIRINKIMAS

LOS ANGELES, CALIF.
Los Angeles Lietuvių Vyčių 

Seniorų kuopa (133-Sr.) gegu
žės 19 d. 1963 m. turėjo įdo
mų susirinkimą solistės Floren
cijos Korsakaitės rezidencijoje.

Susirinkimui vadovavo kuo
pos pirmininkas J ulinė Kiškis, 
sekretoriavo Marija Riškienė. 
Narių tarpe buvo net du sve
čiai iš tolimų kraštų: kuni
gas P. Vaseris iš Australijos ir 
J. Totoraitis iš Kolumbijos. Su
sirinkimas su įdomumu išklau
sė kun. P. Vaserio pranešimą 
apie lietusių katalikų veiklą 
tolimoje Melbourn’o kolonijoje, 
kurios kapelionu jis yra. Taip 
pat įdomiai J. Totoraitis papa
sakojo apie lietuvių kūrimąsi 
Kolumbijos valstybėje.

Po tų pranešimų sekė nuta
rimai numatyti dienotvarkėje, 
būtent, nutarta užpildyti gautas 
iš centro prašymų formas, na
rių laipsniams (1, 2, ir 3 laips
nio) įgyti. Laipsnių įteikimo ce
remoniją nutarta atlikti kartu 
su Jaunesniųjų Vyčių kuopa.

Naujais Seniorų kuopos na
riai* įsirašė J. Totoraitis, A. 
Kasman, M. Kraftas, J. ir M- 
Mileriai.

Los Angeles Vyčių Seniorų 
kuopi turi apie 50 narių, ku
rie aktingai dalyvauja vietos 
kolonijos lietuvių veikloje. Jų 
rasime šv. Kazimiero parapijos 
draugijose, vietos ALT’e, Liet. 
Bendruomenėje, Lietuvių Na
mų Korporacijoje, Katalikų Fe
deracijoje, Liet. Katalikų Susi
vienijime. šeimininkė F. Korsa
kaitė ir jos mamytė Genovaitė 
Korsakienė visus susirinkusius, 
apie 30 narių, gražiai pavaiši
no, o po susirinkimo solistė Flo 
rencija Korsakaitė ir Ona De
veikienė gražiai padainavo lie
tuviškų liaudies dainų. J- A.

r ' —•—

GALDIKO DARBŲ

PARODA PHILADELPHIJOJE
Gegužės 4 d. Philadelphijoje 

žinomo lietuvių bankininko C. 
Cheledeno vadovaujamo Liber
ty Federal Savings and Loan 
Association rūmuose, 202 N. 
Broad St, buvo atidaryta dai
lininko A- Galdiko darbų paro
da, kurią globojo Lietuvių 
Bendruomenės Philadelphijo* 
Apylinkės valdyba. Atidaromą
jį žodį tarė dailininkas Roma* 
Viesulas.

Paroda truko iki gegužė* 12. 

na Trusko, stovi: Mrs. M Kach- 
mar, sesuo Baptista, Mrs. M. 
Kochan, sesuo M. Aloysius, Mrs. 
A. Yenches, Mrs. F. Adam- 
chick, Mrs. Matas Zujus, Mrs. 
W. Nowalis, sesuo Ligouri ir 
Mrs. Eva Supulski.

Mirė DR. VINCAS 
MASLAUSKAS

Sekmadienį, gegužės 26-tą, 
J A V • bių laivyno ligoninėje, 
Portsmouth, Va., trumpai pa
sirgęs, mirė buvęs JAV-bių lai
vyno dantistų korpuso koman- 
dierius dr. Vincas C. Mąslaus- 
kas — Vincent Maslow, 46 me
tų amžiaus. Pašarvotas buvo di
rektorių Maslauskų įstaigoje 
Plymouth, Pa. Palaidotas penk
tadienį, gegužės 31-mą, iš Lynd- 
woodo Šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse.

Velionis buvo gimęs Ply- 
mouthe, sūnus Onos ir jau mi
rusio Petro Maslauskų. 1934 
metais jis užbaigė aukštesnią
ją mokyklą. Toliau jis lankė 
Bucknell kolegiją. Dantisto 
laipsnį įgijo Northwestern uni
versitete ir netrukus įstojo į 
JAV-bių laivyno dantistų kor- 

,,pusą. 1942 metais rugpiūčio mė
nesį su daliniais dalyvavo Gua- 
dacanal įsiveržime. 1960 m. pa
sitraukęs iš laivyno įsijungė 
dantisterijos fakultetan prie 
Pennsylvanijos univ. Po dvie
jų metų profesoriavimo jis bu
vo paskirtas Beasley Founda
tion Portsmouth, Va., dantiste
rijos klinikos direktorium.

Liūdesy paliko žmoną, tris sū 
nūs, motiną, du brolius ir se
serį. Jo brolis Edvardas, buvęs 
JAV-bių oro jėgų kapitonas, mi 
rė 1947, o brolis Leonardas mi
rė spalių 30, 1957. Tuo budu 
motina Ona Maslauskienė, kuri 
yra nuoširdi lietuviškų reikalų 
rėmėja, per tryliką metų nete
ko trijų sūnų. Jos vyras Pet
ras Maslauskas, įsteigęs ir iš
plėtęs laidojimo įstaigą, mirė 
1931 m.

Artimiesiems pareiškiame gi
liausią užuojautą!

(E.) Gegužės 5-7 d.d- Stras- 
burge įvyko Pavergtųjų Euro
pos Tautų Org-jos konferenci
ja, kurioje Lietuvai atstovavo 
Lietuvos Delegacijos PET ir 
Laisvės Komiteto pirm-kas min. 
V Sidzikauskas ir dr. P. Kar
velis, šiuo metu einąs PET De
legacijos Bonnoje pirm-ko pa
reiga*. Be to, Krikščionių De
mokratams Centrinėje Europo
je atstovavo inž. A. Venskus 
(Prancūzija).

KELIAUK PER COSMOS

I u STOVĄ, 
SOVIITV 1A3UN9A * 
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— — * * 1 MI *UA* MluMAM p> **■»*• y R i YW ■•fvilvwWw

VW* y

DM platesni* teteraMtijq nip- 
kite arte akrnnMakite 
COSMOS TRAVEL 

BUREAU
Į 4* W. 45 9L, Naw YarkM M>Y.

Tai. Cl 5-7711
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WYOMING KLONIO ŽINIOS
5-tos apskrities 

parengimas buvo 
sėkmingas

Sekmadien|, birželio 2-rą 
Sans Souci parke, įvyko meti
nis LRKSA 5-tos apskrities pa
rengimas - išvažiavimas, kuris 
visais atžvilgiais buvo sėkmin
gas. Diena pasitaikė graži, šil
toka, svečių suvažiavo daug — 
matėsi iš artimų ir tolimesnių 
kolonijų.

3:30 P M. parko paviljone 
prasidėjo programa.

Amerikos himną sugiedojo 
Kingston’o šv. Marijos parapi
jos choras vadovaujamas muzi
kės Onos Mros.

Programai vadovavo Saliamo
nas Bekampas, kuris lietuviš
kai ir angliškai davė paaiški
nimus ir pristatinėjo programos 
dalyvius.

Apskrities pirmininkas Adol
fas Norvaiša padėkojo visiem 
programos dalyviam, susirinku
siai publikai ir visiems išvažia
vimo rėmėjams

Redaktorius M. Zujus davė 
trumpą apžvalgą 1863-jų me
tų sukilimo, palygindamas ca
rinį režimą su raudonųjų mas
kolių režimu ir pareikšdamas 
viltį, kad anksčiau ar vėliau 
Lietuva nusikratys svetimo jun
go.

Luzerne apskrities teisėjas 
Edward W. Lopatto kalbėjo 
apie sunkiai sergantį Popiežių 
Joną XXIII-jį ir kaip jį apgai
lestauja katalikai ir kitų reli
gijų žmonės, jis taipgi kompli- 
mentavo 4-ją apskritį ir jos va
dovybę už šaunių išvažiavimų 
surengimą ir lietuvystės palai
kymą.

Kingstono šv. Marijos para
pijos choras, muzikės Mrs. 
Mras vadovaujamas, dviem at
vejais sudainavo šias dainas: 
Pjauti linksma — Pociaus, Sal- 
tyšius — Šimkaus, Iš rytų šale
lės — Vanagaičio, Dzlmdzi — 
drimdzi — Vanagaičio ir Dobi
las — Vanagaičio. Choras ne- 
gausingas, betgi turi gerų 
balsų ir gražiai padainavo.

Programa užbaigta Lietuvos 
himnu.

Išvažiavime labai gyvą punk
tą sudarė rengėjų standa, kur 
prie kugelio ir gaivinančių gė
rimų giminės, draugai ir pa
žystami maloniai praleido lai
ką. Prie standos uoliai darba
vosi ir teikė greitą patarnavi
mą apskrities “chefai” ir jų tal
kininkai — Ad. Norvaiša, Sta
sys Žemaitis, Veronika Radzevi
čiūtė, Jonas Kožerskis ir žmo
na, Albertas Kalinauskas, Wal
ter Grebliauskas, Adelė Stepu- 
lienė, Petras Kantakevičius, Ka
zimiera Zujienė, Albertas Bar- 
zilauskas, Wm. Liutkauskas, A. 
Kačkauskas, Vincas ir Margare- 
ta Pakropiai, Juozas Simonaitis 
James Stadulis ir Benj. JanČa- 
ris.

VINCAS BURAKAS UŽBAIGĖ 
DAKTARO MOKSLĄ

Jono ir Onos Burakų, gyv. 
114 Division St., Kingston, sū
nus Vincas užbaigė Jefferson 
medikų kolegiją ir birželio 14- 
tą įgyja daktaro laipsnį. Vin
cas ankščiau yra užbaigęs Wil
kes-Barre mieste, King’s kole
giją, kurią veda Sv. Kryžiaus 
vienuoliai. Vincas yra vedęs ir 

MEDŽIAGŲ IR MAISTO SIUNTINIAI 
Į LIETUVĄ IR LENKIJĄ '

Norėdami sušelpti savuosius Lietuvoje ar Lenkijoje, ga
lite pasiųsti jiems dovanų medžiagomis ar maistu prieinama 
kaina. Kadangi mes siunčiame siuntinius per Lietuvių Preky
bos Bendrovę Londone, Gr. Britain, tai siuntiniai gaunami į 
daug trumpesni laiką.

Turime katalogus ir apie 300 medžiagų pavyzdžių (samples) 
iš kurių siuntėjas gali pasirinkti kas jam patinka ir Žino kiek 
kainuos siunčiamos medžiagos ar maistas.

Suinteresuoti siuntimu medžiagų ar maisto j Lietuvą ar 
Lenkiją galite kreiptis pas *

JONĄ J. ŠAUCIŪNĄ
124 Price St., Kingston, Pa. • Phone: 287-3311 

t * •
P. S. Pareikalavus, siunčiama madšlagų katalogus; norintys katalogus 
gauti — malonėkite prlsiųrt 10 centų pašto Maiklais.

augina sūnų. Pirminę praktiką 
(internship) atliks , Geisinger 
Medical Center, Danville.

Naujojo daktaro tėvas Jonas 
Burakas yra ilgametis Wilkes- 
Barre Publishing Company iž
dininko padėjėjas — Minėtą 
kompanija išleidžia du' dien
raščiu — Wilkes-Barre Record 
ir Times Leader. Kitas sūnus, 
Vinco brolis, daktaro mokslą 
užbaigė 1945 m.

Naujam profesionalui dr. 
Vincui Burakui linkime geriau
sių sėkmių!' • ’

L. B. APYLINKES 
SUSIRINKIMAS

Gegužės 24-tą, Lietuvių Pi
liečių klubo salėje Pittston’e, į- 
vyko Liet. Bendruomenės apy
linkės susirinkimas. .

Pirmininkas dr. Antanas Ku
čas šiam susirinkimui vesti pa
kvietė vicepirmininkę Nelę 
Bajorienę. Sekretoriavo J. B. 
šaliūnas.

Išklausius valdybos ir komi
sijų narių raportų dr- A. Ku
čas plačiai aiškino apie Bend
ruomenės tikslus, įstatus, veik
lą, duokles ir t.p.

Išsireiškus dr. Br. Kaslui, M. 
Zujui, L. Dovydėnui, V. Pau
lauskui, Ad. Norvaišai, Pr. Ju
revičiui, Pr. Katiliui ir k., apy
linkei nustatytas toks pavadi
nimas: JAV Lietuvių Bendruo
menės Siaurytinės Pennsylva- 
nijos apylinkė.

Papildant valdybos sąstatą, 
Pranas Katilius ir Mrs. Ch. Za- 
recki išrinkti iždo globėjais.

Nelė Bajorienė pristatė kelis 
naujus narius, kurie užsimokė
jo duokles.

Kadangi birželio liūdnųjų į- 
vykių minėjimui pasiruošti lai
kas per trumpas, tai susirinki
mas pareiškė pageidavimą, kad 
dr. B- Kasias aprūpintų vieti
nius anglų kalba leidžiamus lai
kraščius atitinkamomis infor
macijomis ir raštais.

Muz. J.J. Saučiūnas, N. Ba
jorienė ir V. Paulauskas iš
rinkti komisijon tartis su vie
tinių radijo stočių vadovybėm, 
sužinoti sąlygas — laiką ir kai
nas įvedimui lietuviškų radijo 
programų ir raportuoti sekan
čiam apylinkės susirinkime, ku
riam vietą ir laiką parinks val
dyba. Gazolino stoties savinin
kas V. Paulauskas čia pat pasi
žadėjo lietuviškos radijo prog
ramos išlaikymui stiprią finan
sinę paramą.

SUSITIKO PO 42 METŲ 
NESIMATYMO

Marijona Dervienė, gyvenan
ti Plymouth, Pa., o jos sesuo 
Rožė Lišauskienė, gyvenanti 
Argentinoje, gegužės 20-tą susi
tiko New Yorke po 42 metų 
nesimatymo. Abi yra gimę Lie
tuvoje. Iš New Yorko kartu 
parvyko į Plymouthą ir čia ku
ri laiką svečiavosi pas seserį ir 
švogerį. Jos taipgi turi kitas 
dvi seseris gyvenančias Argen
tinoje, būtent, Oną Skapinskie- 
nę ir Antaniną Ališauskienę. ,

— Lux«rn« iv. Onos parapi
jos klebonas kun. V.A. Simko- 
nis paskelbė savo parapiečiam, 
kad norintys paremti aukomis 
šv. Marijos šventovėje, Wash
ingtone, D.C. savo aukas gali 
priduoti iki birželio 23, imtinai.

>• .t t .'C*

Vyskupas Pagina • 
remti koplyčios 

(rengimą
Scrantų vyskupijos uvait- 

raštis "The Catholic Light” ge
gužės . 10-tos laidoje išspausdi
no JE vyskupo Jerome D. Han
nah, D.D., laišką parašytą lie
tuvių parapijų klebonams ragi
nant juos gegužės 19 arba 26- 
tą pravesti bažnyčiose rinklia
vas įrengimui Šiluvos koplyčios 
Sv. Marijos šventovėje Wash
ington,'D.C. Tuo pačiu laišku, 
vyskupas paskelbė, kad jis pa
skyrė Scrantų Sv. Juozapo pa
rapijos kleboną prel. J.V. Mi
liauską, šios rinkliavos iždinin
ku. Savo laiške vyskupas ra
gindamas kunigus ir pasaulie
čius gausingai aukoti šiam rei
kalui, primena, kad tokia pa
rama bus didingu pareiškimu 
pamaldumo į Dangišką Lietuvos 
Globėją. Koplyčios įrengimas 
taipgi bUs šaltiniu vilties čia ir 
Lietuvoje išlaisvinimui Lietuvos 
žmonių iš šėtono vergijos 
Toks didelės diecezijos vado
vo žygis yra džiuginantis ir 
padrasinantis. Labai galimas 
dalykas, kad ir kitų diecezijų, 
kuriose gyvena didesni skaičiai 
lietuvių katalikų, vyskupai pa
ragins tikinčiuosius koplyčios 
įrengimą paremti savo aukom.

MINĖS AUKSINE 
SUKAKTI

Miners Mills Šv. Pranciškaus 
parapija rengiasi iškilmingai 
paminėti savo auksinę sukaktį. 
Jau sudarytas parapijos drau
gijų atstovų komitetas paminė
jimui rengti. Komiteto garbės 
pirmininku yra vietos klebonas 
kun. A.G. Ežerskis, generaliniu 
pirmininku Benediktas J. Alek- 
sis; Walter J. Naujalis ir J. J. 
Margalis — . vicepirmininkai; 
Miss Agnes Savage — sekreto
rė.

Auksinės sukakties minėji
mas įvyks sekmadienį, spalių 6 
tą. Ryte Šv. Pranciškaus baž
nyčioje J.E. vyskupas Henry T. 
Klonowski, ST.D., aukos pon- 
tifikalines padėkos mišias, o 
vakare Host Motei patalpose į- 
vyks didžiulis bankėtas.

Gegužės 16-tą komitetas tu
rėjo svarbų susirinkimą, kuria
me svarstė sukakties minėjimą, 
taipgi rengimą metinio bazaro, 
kurs įvyks birželio 27-29 d.d. 
parapijos aikštėje.

—o—
MAJORAS E.J. POKROPIS 

IŠĖJO Iš TARNYBOS
Majoras Edvardas J. Pokro- 

pis, sūnus Onos Pokropienės, 
gyv. 569 Anderson str., Wilkes 
Barre Township, gegužės mė
nesį išėjo iš JAV-bių oro jėgų, 
kuriose jis ištarnavo virš 20 
metų.

Jis yra užbaigęs Wilkes-Bar
re Township aukštesniąją mo
kyklą, Omaha universitetą ir 
netrukus gaus masters degree 
Colorado universitete. Jis tar
navo oro jėgose antram pasau
liniam if Korėjos karuose ir 
kelis kartus yra apdovanotas 
medaliais už šaunų intėligenci- 
još aficiefiaus pareigų atliki
mą. ' • ’

šiaurinės Amerikos oro ap
saugos vadovybė, Colorado 
Springs, Colorado, surengė iš
kilmingą atsisveikinimą, kurio 
metu btivo įteiktas Air Force 
Commendation medalis- štabo 
vardu atsisveikinimo kalba su 
geriausiais linkėjimais pasakė 
brigados generolas H.B. Hali.

Majoro tėvas Edvardas Pok- 
ropis, buvęs LRKSA 17 kuopos 
narys, mirė 1948 m. lapkričio 
30. •

LIETUVIŲ MOTERŲ 
KLUBO VEIKLA

Antradienį, gegužės 28 Wy- 
yoming Klonio Lietuvių Mo
terų klubas turėjo antrą meti
nę motinų-dakterų vakarienę 
Redington viešbučio patalpose, 
Wilkes-Barre, Pa.

Prieš vakarienę buvo susirin
kimas. ’Mrs. M- Szakalun išda
vė metinio pikniko ruošos ra
portą. Piknikas įvyko birželio 
9-tą Watahunee parke.

- ■ fili

Vakarienė* laiku mėtinė klu-
bo stipendija buvo {telkta Mor
tai PlkuievičiŪtei-Durkin, kuri 
geriausia išlaikė konteetinius 
kvotimus. Ji pasirengus studi
juoti Mlsericordia Kolegijoje. 
Stipendiją įteikė klubo pirmi
ninkė Mrs. D. Eagan. Vakarie
nė buvo paįvairinta programė
le, kurią sudarė dainos ir mu
zika.

šia proga teikia pažymėti, 
kad Ir Šiais ’metais Moterų 
klubas turėjo lietuviškų valgių 
ir gėrimų standą metinėj Wy
oming Klonio Meno Fiestoj, ku
ri buvo surengta gegužės 23- 
27 dienomis. , Wilkes- Barre 
Sv. Trejybės parapijos mokyk
los auklėtiniai Jėzaus Nukry
žiuotojo Seserų išlavinti, išpil
dė lietuvišką numerį pašokda
mi "Mikitą”.

MIRUSIEJI
MIRĖ URBULĖ 

SABALIAUSKIENĖ,
Ilgametė LRKSA 46 kuopos 

narė Uršulė Sabaliauskienė, gy
venusį 511 Orchard Str., War
rior Run, Pa., mirė gegužės 
29 nuo širdies smūgio. Pašar
vota buvo direktorių Matikevi- 
čių įstaigoje, Hanover sekcijoj, 
Nantioke. Palaidota birželio 3- 
čią iš Hazleton’o šv. Petro ir 
Povilo bažnyčios Hazleton’o ka
pinėse. Velionė iš Lietuvos at
vyko kūdikio amžiuje. Gyveno 
New Yorke, W. Hazleton, Pa., 
o nuo 1917 m. Warrior Run. 
Jos vyras Petras mirė 1944 m. 
spalių mėnesį. Velionė buvo 
Sugar Notch šv. Petro ir Po
vilo parapijos čarterio narys 
Paliko tris sūnus — Juozą, Pet
rą ir Vincą, dvi dukteris, 4 
anūkus, 5 proatiūkus ir kitus 
artimuosius. Anitiną atilsį!

, I

MIRĖ ONA BERNECKIENĖ
Ilgametė LRKSA 194 kuopos 

narė Ona Berneckienė, gyv. 77 
Mill St., Pittston, mirė gegužės 
16-tą; pašarvota buvo C. A. 
Kižio įstaigoje. Palaidota pirma
dienį, gegužės BO, iš šv. Kazi
miero bažnyčios parapijos ka
pinėse. Velionė iš Lietuvos at
vyko 60 metų atgal ir apie 
50 metų gyveno Inker mane. Jos 
vyras Petras mirė 1938 m. Pa
liko šešias dukteris, sūnų, 15 
anūkų ir penkiš Jproanūkus. Te- 
ilsis jos vėlė Viešpaty! Artimie
siems pareiškiame giliausią už
uojautą!

A.A. JUOZAS A. AAATUZA, 
37 metų amžiaus, gyv. 54 Bid- 
lack str., Forty Fort, Pa. mirė 
birželio 1; pašarvotas buvo di
rektorių Maslauskų įstaigoje, 
Plymouth; palaidotas birželio 
4-tą iš Lyndwood šv. Kazimie
ro bažnyčios parapijos kapinė
se, Muhlenburg. Velionis bu
vo gimęs Lyndwood’e; antrojo 
pasaulinio karo veteranas. Pa
liko žmoną, 2 sūnus, motiną, 
3 seseris ir brolį. Velionies 
motina Jieva Matuzienė yra il
gametė LRKSA narė.

A. A. ADELĖ ZDANAVIČIE- 
NĖ, gyv- 198 South Main str., 
Ashley, mirė ’gegužės 14-tą; 
pašarvota buvo direktoriaus Le- 
agus įstaigoje, Wilkes-Bar re; 
palaidota gegužės 18-tą iš Su
gar Notch šv. -Petro ir Povilo 
bažnyčios Wilkes-Barre šv. Tre
jybės parapijos kapinėse. Ve
lionė buvo gimusi Ashley mies
tely. Priklausė prie šv. Petro 
ir Povilo parapijos, prie Alto
riaus Rožančiaus, Christian 
Mothers ir Gyvojo Rožančiaus 
draugijų. Paliko vyrą, motiną, 
dvi seseris, brolį ir kitus arti
muosius.

A.A MARIJONA JUREVI
ČIENĖ, gyv. 1423 N- Wash
ington str., Miners Mills, mirė 
gegužės 16-tą; pašarvota buvo 
direktoriaus Leagaus įstaigoje; 
palaidota gegužės 20-tą iš Wil
kes Barre iv. Trejybės bažny
čios parapijos kapinėse, Bear 
Creek. Velionė iš Lietuvos at
vyko 55 metai atgal ir apsigy
veno Wyoming Klony. Jos vy
ras Vincas mirė 1956 m. vasa
rio 27. Paliko dvi dukteris, sū
nų ir penkis anūkus.

----------------------------------------- -—

A. A. LEONAS G. LIETUV- 
NINKAS - LATONICK, gyv. 96 
William Str., Pittston, mirė ge
gužės 16-tą Pittston’o ligoninėj. 
Pašarvotas buvo direktoriaus 
C. A. Kižio įstaigoje. Palaido
tas gegutės 20-tą su bažnytinė
mis iškilmėm. Velionis buvo gi* 
męs Pitts t one. Apie 30 metų 
užlaikė drabužių krautuvę Pitt- 
stone. Jaunesniuose metuose 
gyvai domėjosi lietuvių judėji
mu ir veikla. Paliko žmoną, sū
nų, dukterį ir šešis anūkus.

AA. ONA KEMIŽIENĖ (KA- 
MAOE), gyv. 64 Union str., 
Inkeriman, mirė gegutės 17- 
tą; pašarvota buvo direktoriaus 
C.A. Kižio įstaigoje Pittstone, 
palaidota gegužės 21 d. iš Pitt- 
stono šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse. Velionė iš 
Lietuvos atvyko 60 metų atgal. 
Paliko 3 dukteris,, sūnų ir 7 
anūkus.

A.A. JONAS GILDĄ, gyv R 
D 1, Harding, Pa., Mirė gegu
žės 19-tą, pašarvotas buvo di
rektoriaus C.A. Kižio įstaigoje, 
Pittston; palaidotas gegužės 22 
iš Kingstono šv. Marijos baž
nyčios parapijos kapinėse. Ve
lionis atvykęs iš Lietuvos 30 
metų gyveno Edwardsvillcje, 
28 metus Hardinge. Paliko dvi 
seseris ir kitus artimuosius.

AA ANTANAS J. KOVINS- 
KAS, gyv. 11 N. Main str., 
Plains Township, mirė gegužės 
30, palaidotas birželio 3-čią 
iš Miners Mills šv. Pranciškaus 
bažnyčios Mt. Olivet kapinė
se, Carverton Velionis iš Lie
tuvos atvyko būdamas 18 me
tų amžiaus. Paliko žmoną, duk
terį, 2 sūnus, brolį ir 5 anūkus.

AA. ANTANĄ MEIZANį, gyv 
103 George avenue, Parsons, 
rado mirusį birželio 5. Palaido
tas birželio 8-tą iš Wilkes Barre 
Svč. Trejybės bažnyčios para
pijos kapinėse. Laidojimu rūpi
nosi direktorius Leagus. Velio
nis buvo gimęs Parsori’e. Pa
liko seserį, 4 brolius it kitus 
artimuosius.

A.A. Uriulė Gutauskienė, 
gyv. 481 Main Str., Edwards
ville, mirė gegužės 26-tą, palai
dota gegužės 29-tą iš Kings
ton’o šv. Marijos bažnyčios pa
rapijos kapinėse, Pringle. Ve
lionė buvo gimusi Lietuvoje, at
vykusi į Ameriką gyveno Chi- 
cagoje, Luzernėje ir Edwards- 
villėje. Paliko dvi dukteris, sū
nų, brolį, 6 anūkus ir 5 pro- 
anūkus. Jos vyras Pranas, bu
vęs LRKSA 28 kp. narys, mirė 
1948 m.

AA RONALDAS R. BIM- 
ANSKUTIS, 12 metų amžiaus, 
gyv. 30 Scureman str., Lynd
wood, mirė gegužės 29, palai
dotas birželio 3-čią iš šv. Ka
zimiero bažnyčios, Muhlenburg. 
Paliko tėvus, seserį ir kitus ar
timuosius.

A A. EMILIJA JUNEVIČIE- 
NĖ4JNICE, gyv. 75 Hillside 
St., Wilkes-Barre, Pa., mirė ge
gužės 22 Marcy ligoninėje; pa
laidota gegužės 25 iš Sv. Tre
jybės bažnyčios parapijos ka
pinėse, Bear Creek. Velionė bu
vo gimusi Nanticoke, Pa., o pas
kutinius 40 metų gyveno Wil
kes-Barre Paliko 4-rias dukte
ris, du sūnus, 10 anūkų, 3 
proanūkus ir dvi seseris.

A.A Patras Valvonis, gyv. 
252 McGinnis St., Plymouth, Pa. 
mirė gegužės 21-mą; pašarvo
tas buvo direktorių Maslauskų 
įstaigoje; palaidotas gegužės 
24-tą iš St. Vincent’s bažny
čios Sv. Kazimiero parapijos ka
pinėse, Muhlenburg. Velionis 
buvo gimęs Plymouthe. Paliko 
žmoną, dukterį, sūnų ir seserį.

A.A. MYKOLAS BALTRUMS 
gyv. 306 Buttonwood st., Larks
ville, mirė gegužės 25; pašar
votas buvo direktorių Maslaus
kų įstaigoje; palaidotas gegu
žės 29-tą iš Lundwood šv. Ka
zimiero bažnyčios parapijos ka
pinėse, Muhlenburg. Velionis 
buvo gimęs Plymough, Pa- Pa
liko žmoną, dukterį, sūnų, bro
lį, seserį ir 7 anūkus.

. ; r ; - 9 >•

LRKSA KUOPŲ
ELIZABETH, N.J. — 3 kuopos 

susirinkimas jvyks liepos T dieną 
tuoj po sumos. Sv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLSVtLAND, Ohio— 8 kuopos 
susirinkimas Įvyks liepos 1 dieną 
7:80 RM., Lietuvių svetainėje. 6833 
Superior Ava. Viso* narės-nariai, 
dalyvaukite.
PHILADELPHIA, Fa—10 kuopos 

susirinkimas jvykz liepos 7 dieną 
tuoj po sumos Sv. Kazimiero para
pijos kambary.

■ WILKES-BARRE, Pa. — 14 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
tuoj po Sumos, švč. Trejybės para
pijos svetainėje.

TAMAQUA, P*.— 18-tos kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
tuoj po Burnos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa., — 20 kp. 
susirinkimas (vyks liepos 7 dieną 
Sv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N.J—65-tos kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 7 dieną 
2 P.M., Sv. Kazimiero parapijos sve
tainėje. 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin — 67 kp. 
susirinkimas įvyks liepos 7 dieną 
tuoj po Sumos, batnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa. —83 kuopos 
susirinkimas (vyks liepos 4 dieną 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P.M.

HARTFORD, Conn. —89 kuopos 
Susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
po 10 vai. Mišių lietuvių Avė. Trejy
bės parapijos svetainėje (po bažny
čia i.

HAZLETON, Pa. — 90 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
tuoj po Sumos pas p. Staslukonj, 
107 Green St.. Hazleton, Pa.

SO. BOSTON, Mass.—94 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
pobažnytlnėj salėj, Fifth Street, So. 
Boston. Mass.

WORCESTER, Mass— 98 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.
ROCHESTER, N. Y. — 103 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
nuo 8 vai. iki 11 vai. ryto Sv. Jur
gio parapijos patalpose.

BROOKLYN, N. Y—115 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
po ll-tos valandos MiSlų Sv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York St., 
Brooklyn, N.Y.

BROOKLYN, N.Y. — 134 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
tuoj po Sumos Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Mass. — 141 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
tuoj po 10 vai, MiSių Sv. Kazimiero 
parapijos svetainėje.

SCRANTON. Pa. — 155 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
po pamaldų, fiv. Mykolo parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa— 158kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
tuoj po Sumos šv. Kazimiero para
pijos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — 160 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną
1 P.M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patal
pose. Visos narėsnarial dalyvaukit.

DAYTON, Ohio. — 191 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną
2 vai. po pietų šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje.

DETROIT, Michigan. — 230 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 7 dieną 
tuoj po paskutinių Mišių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N.Y— 270 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 1 dieną 
7:30 vakaro, šv. Juozapo parapijos 
svetainėje, kampas Glenwood ir 
Down Avenue.

FOREB) CITY. Pa. — 2 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITT8TON, Penna.—7 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumos, šv. Kazimiero para
pijos svetainėje.

WATERBURY, Conn—11 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną
1 P.M. šv. Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO. III. — 15 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną
2 P.M. Šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-nariai, dalyvauki
te susirinkime.

CHICAGO, III. — 16 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
šv. Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N.J. — 19 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumos (12 vai.), šv. Jurgio 
Dr-jos svetainėje 180-2 New York 
Avė.

SO. BOSTON. Mats. — 21 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po 9 vai. Mišių (10 vai. ryte) 
pobažnytinėje šv. Petro parapijos 
svetainėje.

MINERSVILLE, Pa—24 kuopos 
Susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
1 P.M., šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — £0 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumos, šv. Juozapo para
pijos svetainėje. Visi nariai-narės 
dalyvaukite.

MAHANOY CITY, Pa—31 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumos, šv. Juozapo parapi
jos svetainėje.

ANSONIA, Conn. —32 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumos šv. Antane parapijoj 
svetainėje.

ROSELAND, Iii. — 33 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
po sumai, Visų šventų parapijos 
svetainėje.

.KINGSTON. Pa. — 34 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumos, šv. Marijos parapi
jos svetainėje.

PITTSBURGH, Pa. — 35 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumos, šv. Vincento parėpi, 
jos pobožnytlnėj svetainėj
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WORCESTER, Mass. — 41 kp. 

susirinkimas jvyks liepos 18 dieną 
šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
7-lą valandą vakaro.

CICERO, Illinois. — 48 kuopos 
r įtrinkimas įvyks liepos 14 dieną 

P.M., šv. Antano parapijos ra< 
kyklos kambary.

CLEVELAND, Ohls— 50 kuopa, 
susirinkimas jvyks liepos 11 dieną 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior 
Ave.. 7:80 PM.

New Philadelphia, Pa. —51 kp. 
susirinkimas Įvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Psnna. — 57 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
1 P.M., Lietuvių Piliečių klubo sve
tainėje.

DuBOIS. Psnna. — 78 kuopos 
susirinkimas (vyks liepos 14 dieną 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Juozapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD, Mass. — 81 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 9 dieną 
7 30 P.M., Sv. Jurgio parapijos sve
tainėje. Bt. James Street.

WATERBURY, Conn— 91 kp., 
susirinkimas |vyks liepos 14 dieną 
1 P.M., Šv. Juozapo parapijos sve
tainėje.

EASTON, Penna. — 93 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po paskutinių Mišių Šv. Myko
lo parapijos svetainėj.

BRADDOCK, Psnna—105 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
9 vai. ryto Šv. Izidoriaus parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 22 dieną 
7:30 vai. vakare, šv. Andriejaus pa
rapijos svetainėje.

MANCHESTER, N.H—119 kp., 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
12:30 P.M. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narės dalyvaukite.

ROCKFORD, III. 137 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio. — 142 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
šv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose. tuoj po sumos (11:15 AM).

CHICAGO, III. — 163 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumai, Švč. Panelės Gimi
mo parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N.Y— 170 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumos, šv. Jurgio parapi
jos svetainėj.

DETROIT, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vai. ry
te. Dievo Apvaizdos parapijos sve
tainėje, Schaefer ir Grand River 
Ave.

CASTLE SHANNON. Pa—172 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
1 vai. P-M pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitj, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, III— 179 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapi
jos svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, PA. — 209 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
2 P.M. šv. Marijos parapijos sve
tainėje.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po paskutinių Mišių parapijos 
svetainėje

AMSTERDAM, N.Y. — 243 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa— 254 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
2 P.M. Mykolo čieponio namuose 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
9:15 vai. ryto šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose. W. Vernor 
ir 25-ta gat.

CLEVELAND, Ohio. — 307 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 14 dieną 
tuoj po lietuviškų pamaldų P. šv. 
Nesiliaujančios Pagalbos parapijos 
svetainėje.

EDWARDSVILLE, Pa— 1 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 21 dieną 
tuoj po sumos šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da
lyvaukite.

FOREST CITY, Pa. — 5 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 21 dieną 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa. 17 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 21 dieną 
tuoj po sumos, švč. Trejybės para
pijos svetainėje. Visos narės nariai, 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE, Penna. — 28 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 21 dieną 
Bill’s and Frank’s Cafe patalpose 
254 Bennett St. (senoje Mockaičio 
vietoje), Sun Parlor kambary, 1 PM

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 21 dieną 
tuoj po sumos šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CAMBRIDGE, Mass— 127 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 21 dieną 
tuoj po paskutinių Mišių, šv. P. Ma
rijos Nekalto Prasidėjimo parapi
jos svetainėje.

PITTSTON, Pa. — 183 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 21 dieną 
tuoj po sumos, šv. Kazimiero para
pijos svetainėje.

INKERMAN, Pa. — 194 kuopos 
susirinkimas jvyks liepos 22 dieną 
7:30 P.M. Marcelės Lomsargienėa 
namuose, 15 Chestnut Street.

MANCHESTER, Conn. — 216 kp. 
susirinkimas jvyks liepos 28 dieną 
Lietuvių svetainėj 24 Golvai Street. 
Visos narės-nariai malonėkit* daly
vauta

Susimalto vardai

— Mano vyras yra labai pri
sirijęs prie manęs, — aiškina 
viena moteris savo draugei — 
Naktimis jis tiek daug gražių 
dalykų pasako miegodamas, tik 
visada jis mane mėgsta vadin
ti kitu vardu...
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